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Uzun zamaıdıı Tiirkiye'li

işçileri çok yakmdan ilslen-
diren ve üzerindekasıtlı olarak
geniş propaganda yapılnn
"Primli Geri üinüş" yasası
niıayet çıktı.

Yasanın aınacı, göıünüşte
"Ortak Paz,ar" dışı ülkelerin
işçilerini, kabaca "posasmı çı-
kar at" prensibi ile kapı dşan
etrıekse de, özünde Ttirkiye'li
işçileri hedeflediği açü. Giin
gibi açık olan ikinci nokta ise;
yasanm çok ıyı planlanarak
ve Tiirkiye'deki cunta hiihi-
metleri ile göıüş birliğine van-
larak çıkanldğıdır.

Alman tekelci burjuvazisi,
çıkanlan bu yasa ile stiylendi
ği gibi bir taşla iki kuş değil,
kuşkuzuz ikiden çok kuş av-
lamayı planlamıştu ve bıınu
uygulamaktadır.

Bunlardan birincişi, halen
işsiz bulunan l 20 bin Tüıkiye'
li §çiyi bu yasanın kapsamı
dşında bnaknuş (onlara, sa_

dece ödemiş ohuklan emekli-
lik primlerini toptan geri ala-
rak, bin an önc dönmelerini
salık vermdıtedir) ve naşl 91-
sa kısa bir gelecekte geri dön-
meye zorunlu olduklannı he.
saba katmştr. Yasayla yapr

lan iş, bu durumdaki işçileri- 1500 DM pnm
mizin geri dönüşlerini çabuk- 1 Ekim l983
laştırmak için yukanda siizü-

ödeme şartırıı
ile 30 Haziraıı

1984 tarihleri ile sınırlayarak,
bu zaman aralığmda "üreti-
min duıdurulması nedeniyle
işyerinin tamamen veya önem-
li bir kısmınm veya iilas nede-
niyle ttimünün kapatılması so-

nucu 30 Haziran 1984 tarihi-
ne kadaı işsiz kalan...", "ve

nü ettiğimiz "cazip" maddeyi
getirmektir.

Yasanın amaçladğı ikinci
husus ise; işçi başma l0 500
DM ile beher ocuk

altı aydıı
re inhisaı
yi sadece bunlara
tir. Giirünen odur

kısa çüşan" işçile-
ödeme-ettirmektir

indirgemiş-
ki, Alman

tekelcileri bu devrede ortaya
Bu yazının başlığı F.Al-

manya'da Hessen eyaletindeki
banş yanlılannın son günlerde
sık sık kullanüklan bir slogan.
Banşçılar bu sloganr televiz-
yondaki çimento reklamların-
dan aynen almışlar. "Bugün iş
çok basit: Bir ölçü Ragofix, i-
ki ölçü zu!"

Banşçılar bu sloganla Fe-
deral Almanya topraklanna
serpiştirilmiş bulunan atom

Şimüye kadar iki ytD tanesi-
ni de doldunıvermişler.

Atom maynlannın yuvala-
n Demokratik Almanya'dan
F.Almanya'yn gznnan oto -
baıılar iizerinde hazırlanmş.
Amerika'nın dmanya'da bu-
luııan 5. tiimeni bir savaş sıra-
sında "diişmana" ağır kayıp-
lar verdirerek geri çekilmek i-
çin bu ywalann kapaklannı
açacak, içine 15 kilotonluk a-
tom mayuıını yerleştirecek ve
patlatacak. Patlama kilomet-
relerce karelik bir alanda tiim
hayatı bir anda yok edecek

(Deuamı 7. sayfada)

(Deuamı 7. sayfada)

siyasi Mahkumlarla' 
Dayanışma

mayınlan yuvalannn çimen.
toyla doldurularak, kullanıl-
maz hale getirilmesine çalışr
yoılar. Kendileri de ekipler
halinde bu işi yapıyorlar.

12 Ey[il faşist daıbesiyle
birlikte, şimdiki başbakan Ö-
zal'ın mimarhğını dindürdüğü
24 Ocak lfurarlan diye anün
ekonomi politikasuıın ihracat
alanmda sağladğı bayrün
göstermek için bu politikanın
uygulanmasıyla birlikte ihra-
catçılann saysuıda ne büyük
bir artış olduğunu özal dur-
madan tekrarlar, faşizme şak-
şakçılık eden köşe yazarlırı
da "Türkiye'nin artık 36 bin
ihracatcsı var" diye övünürler-
di.

36 bin ihracatçınm foyası
kısa bir süre önçe ortaya çıktı.
Bilindiği gibi Özal hiikiineti-
nin son aldığı kaıarlardan ön-
ce yurtdışına turistik gezi yap-

ma imkanı ancak iki yılda bir
kere olarak yurttaşlara tanmı-
yordu. Oysa ihracatçı olduğu-
na dair bir belge sahibi olanlar
istedikleri zaman yurtdışına
çıkabiliyorlardı. Ülkemizin
her şart altında gemisini yüıüt-
me becerisine sahip tuzu kunı
kesimleri bu turistik gezi kısıt-
lamasından birer ihracatçı bel-
gesi edinerek kurtuluyorlaıdı.
Şimdi yurt dışına turistik çı-
kış tamamiyle serbest bırakı-
lınca birer ihracatçı belgesi e-
d inmenin zahmetlerine katlan-
maya hiçbir gerek kalmadı.
Her yıl başında yenilenen ihıa-
caçı belgeletiıh l9f;4 yün-
da yenilenmesi için başvuııt
lann saysı 3800 olaıak orta-
ya çıkuıca geri kalanlann, ya-
ni tiim "ihracatçılanmErn"
yüzde doksanının turist oldu-
ğu anlaşıldı.

Meğer bu "üracatçılanmı-
zın" amacı ülkeye döviz getir-
mek değil, ülkeden döviz gö-
türmekmiş.

fiirkiye Sosyalist İşçi Par. mesi için şu bildiriyi yayuıla.
üisi hapbhırclerdeli siysi tu- dı:
tuklulaı ve onlann aileleriyle "İşçiler, Emekçiler, Faşiz.
dayanışmanın güçlendİrilm_esi me Karşı olan Tlim Yurttaş.
için çalışmalar başlattı. Çe- lir,
şitli illerde Partililer ve s€_m. Cunta tam üç yıldu ardı
patizanlar olağan aidat ve ba- arkası kesilm"t"İrıİ, emetçi
ğışlanna ek olarak bu g4lı. halkımza, yuüsever aydınlİ.
maları mali olaıak destekli. İlmEza, ilerici sendika, iernek
yorl11, çevreden yeni mali o- siyasi parti ve kooperatlf yö.
lanaklaı sağlıyorlaı. Bu kay. nÖticıÖrine. kısaca-,,insanıİı,,
naklar ayrı bir fonda biriki. diyen herkese ve insanca olan
yor ve tiimüyle yardım ve da. her şeye büüin hışmı ile sal.
yanrşma amacıyla kullanılı- duıyor.
yor. Yurtdışuıdaki çaluma. İurttaslar_
larla da desteklenen or.,İlb^|- Bugün ülkemizin hapisha-lar sadece paıasal olanakla sı- r"ı*i,"ı.rİı"İ*İhatta bazı yer.nıılı kaimıyoı. lerde 

'hap'ishane 
ve tutuklama

Bu çalışmalaıın ülkemizde. kampı haline getiıilmiş okul.ki tii_m ilerici güçleri ı<uc.ak]1- ıaı ğzına kad'aı ilerici insan.yacak etkili ve merkezi bir ıaıun-,2ıa doludur. Cuntanın
kampanya haline getiıilmesi eski adalet bakanı adli yılın a_en önemli dayanşma görevi çıtışı ile ilgili olarak basuıaolarak öniimiizde du
iffi iqöHrJi *'ffi : irtil it Jffi,-.T""i'h",ilfl,gln bir tampanyanın tii1l,ile. hapis veya tutı.ıİ<lu olduğunu''rici güçlerle birlikte örgütlen. ' ' (Devamı 7. sa|ylada1

B.Berlin
Cezaevinde Ginayet

Geçüğimiz giirılerde Ber-
lin'de bir cezaevinde çrkaıı
yangında, 4'ü F.Almanya'da
iltica müracaatında bulunmuş
6 yabancı yanarak öldü. 3'ü
Sri Lanka'lı, 2'si Filistin'li ve
biri de Tunuslu olan yabancı-
lar tilkelerine iade edilmek ü-
zere. bekletiliyorlardı. Olay
Alman basınrnda, televizyo-
nunda ve demokratik kamuo-
yunda büyük yankrlara neden
olrl,u. Yetkililer yanguıın çıkış
nedeninin belirlenemediğini
bildirerek, bu kez de konuyu
polisiye bir olaya dönüştiir-
mek ve böylece F.Alman hü-
kümetinin yabancılar ve siya-
si iltiçacılara yöneük insanlık
dışı politika ve uygulamalan-
nı gizleme çabalanndan me-
det umdular. Şimdi yangnın
başka tutuklular taıııafıİdan
mı, yoksa bizzat öleııler tara-
findan bir protesto eyleminin
dulurulması amacı ile mi çı-

kanldğı araştırüyor. Bu a-
raştırmanrn §onucu ortaya ne
çıkanr veya birşey çıkarır
mı? Bu meçhul. Ama ortada
apaçık olan gerçekler vaı. Ya-
bancılarla ve ilticacılarla ilgili
mevzuatr giinden güne insan-
lık onuruyla bağdaşmayan
düzenlemelerle "geliştiren",
uygulamada ise bu mevzuata
bile ters mekanizmalan ku-
rumlaştıran F.Hükiimet bu ttir
siyasi cinayetlerin bizzat so-
rumluzu durumunddadu.

Kemal Altun olayından
sonra, bu kez de 6 yabancının
yanaıak ölmesi, F.Almanya'
da böylesi olaylann süreceğini
gösteriyor. Yerli yabancı tiim
demokratik ilerici örgüt ve ki-
şilerin insan yaşamına kaste-
den bu antidemokratik uygu-
lamalara ve çağdşı politikala-
ra karşı birlik içinde mücade-
le yükseltmeleri acil ve vazge-
çilmez bir insanLk görevidir,

PAPA UKARDESİNİ,İ

zıYARET
aı

ETTı
Roma'da ikamet eden, hristi-

yanlann Papa'sı, Nqel yortu-
sunda Milliyetçi Hareket Par-
tili faşist katil Mehmet Ali
Ağca "kardeşini" ziyaıet etti.
Papa ile ','kardeşi" bir süre
başbaşa konuştular. Papa.
"çok güvendiği kardeşi" ile
ne konuştuklannın aralannda
bir sır olarak kalacağını stiyle-
di.

Papa'nın amacı, düa doğ;.
rusu amaçlan neydi bu zlya-
reti yaparken?

Birincisi, faşist katilin ken-
disine karşı di.izenlediği ve
sosyalist ükelere iftira kam-

panyasına dönüştiiülen sui-
kasti tekrar hatırlatmak. sos-
yalizme karşı mücadelede
şimdiye kadarki papalann en
"militanı" olan Polonya'lı Pa-
pa CIA ve İtalyan gizli servis-
lerinin suikastı Roma'daki
Bulgaristan Elçiliği ateşesi
Antonov tarafindan düzenlen-
miş gibi göstermeye çalıştık-
lan sosyalizm düşmanı komp-
lodan çok hoşnut kalmıştı.
Italyan adli makamlan hemen
Antonov'u tutuklamış, em-
peryalizmin kontrolundaki
tüm dünya basını, radyo ve te-

(Deuamı 7. sayfada)
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QERÇEI( gazeteşiadea fabrika haberleri

GERçEK oK[rYoR[jM
GERCEKLERI
«inüyonuıvı

Elimizdeki GERÇEK gaze-
tesini dört sayıdu okuyoruz.
Bana gazeteyi ulaştuan işçi
arkadaşım GERÇEK'in fa-
şizm dönemi boyuııca hiç ara
vermeden çıktğmı söyledi.
GERÇEK'Ie yeni tanrşmama
rağmen her sayısını ezberler-
cesine okuyorum.

GERÇEK bize bizden ha-
berler iletiyor. Sadece kendi
işyerimizde değil, diğer §-
yerlerinde de siimüıü ve zul-
mün faşist çneraller Cunta-
sı ile gittikçe arttığını, sınrfı-
mzın yılmayan güı sesini ile-
tiyor.

Her yerde hayatı yakından
gördüğü, gösterdiği için gözü-
müz; duydüğu için kulağımız;
kulaktan kıılağa ilettiği için
diliıniz olmuş GERÇEK.

GERÇEK elimize geçme-
den önce çıktığını duymuş-
tum. Şimdi bana da ulaşıyor.
Yüreğim sevinçle dolu. Dur-
muyordü, sınıfımu yıIma-
mıştr demek. Yeniden doğ-
muştum sanki. GERÇEK ka-
nımu olmuş dolaşıyor biri-
mizden ötekilere, anlatıyor,
gösteriyor, güç katıyor.

Ateşi siinmeyen, yılmayan
yiireğimize ışık, sınıf kavga-
mza rehber olmuşfur GER-

ÇEK. Onu düzenleyen, dizen,
basan, bize ulaştıran ellere
merhaba diyoruz.

sınıfımz ve mücadelemiz
sürdükçe yaşayacaksuı GER-
çEK!

Gözümüz, kulağımız, dili-
mizsin GERÇEK!

KAĞITHANE'den
Bir İşyeri Temsilcisi

(Kasım1983, 221 sayılı GER,
ÇEK'ten alınmıştır.)

RABAK,TA FAŞİST
SENDİKAYA YER YOK!

Faşist ewen cunta§ınrn
sendikalar yrsa§mı ganimet
bilen fasist Türk-Metal sendi-
kası, Mİden-İş üyelerini ken-
di bünyesine toplayıp patron-
lara kusursuz hizmet §uıuna
gayreti içindedir. Birkaç ay-
dır birçok işyerini zorlamala-
rına rağmen fiirk-Metal yöne-
ticileri gittikleri her yerden
kovularak derslerini alınışlar-
dır.

Bunun üzerine patronlarla
ortaklıklannı açıkca ilan edip
i şyerterine girmeye kalkışmış -

lardu. örneğin istanbul Top-
kapı'daki MAN otomobil fab-
rikasında Türk-Metal şube sek-
sekTtirk-Metal şube sek-
reteri §yerinde penonel şefi
ile konuyıak postabaşılan
çağırıp üye kayıt fışlerini el-
leıİne tutuşturup, işçilerin
bunlan doldurmalan istemiş,

üye olınak istemeyenlerin
karşısına kırmızı işaıet konul-
ması talimatuıı vermiştir.Bir-
kaç işveren yanlısı dışında
kimse üye fişi doldurmayuıca
bir kez daha elleri boş dön-
müştiir.

Bir başka örnek işyerimiz
kağıthane'de kurulu 450 işçi-
nin çüştğı RABAK Bakır
fabrikasuıda yaşanmıştu.
Türk-Metal patronlarla el ele
yüıüttüğü baskılara rağmen l0
üye bulabilmiştiı.

Biz Türk-Metal'i iyi tanıyo-
ruz. Cıeçmişte MHPlilere ya-
taklık eden, Maden-İş grevle-
rine satıI* köpeklerini saldu-
tan, birçok yiğit arkadaşımzı
dövdürten, yaralatan faşist
Türk-Metal sendikasıdır. Şim-
di de baştan sona faşistlerin
emrindedir.

Bizi daha çok ezmek için,
sömürmek için fusat kollu-
yorlar. Ama direneceğiz ve
teslim olmayacağu. Faşist
cunta defedilene, sendikal öz-
güılüklerimizi kazanana kadaı
mücadelemizi §irdüreceğiz.

Rabak'tan bir işçi
(Aralıiz 1983, 222 soyılı GER-
ÇEK'ten alınmıştır.)

FAŞİZMİN AK çt\,ıENTo
ÇİKARTMASI

Ak çimento fabrikasındın
bir aıkadaşımz faşizmin bili.
nen yılürma uzulleriyle iş-
yerinden alınıp götiiıiildti. Bir
polis timi sanki düşman merı,
ziini basarmş gibi fabrikamuı
bastı. Silahlann ateşe hazu
vaziyetine, kelepçe zincir şa,

dere Devleti adını veren siya-
sal kuruluş ismini Kuzey Kıb-
ns Tüık Cumhuriyeti diye de-

ğiştirerek, "bağımsulığını" i-
lan etti. Bu karar faşist dikta-
törlük altındaki Tiirkiye'de yo-
ğun bir şovenizm kasırgasıyla
birlikte geldi.

önce bugünkü dunıma ışık
tutacak birkaç noktayı hatır-

kırtılan eşlik ederek ve bu a-
bartılı mizanseni bütiin işçile-
rin "ibret ve korkuyla" izle-
meleri amaçlanarak, "yaka-
lama kireni" özellikle uzatıldı.

Faşizmin Ak Çimento çı.
kaıtması "demokrasiye dönü-
yoruz" mavallarıyla avunanla-
ra ders olacak nitelikteydi.
"Seçirnler" yapüdursun,
"demokrasicilik" o}rununun
kuklalaıı and içedursun, fa-
şist diktatiirlük bize gıİzdağı
vermek, ürkütiip sindirmek i-
çin, "bekçi köpeklerini" iş-
yerlerimize saldutıyor, TV
dizilerini gölgede buakacak
"Ak Çimento operasyonu"nu
gerçekleştiriyordu.

Bugün bir arkadaşımu alı-
nıp göüiıüldü. Yannki $inler-
de kura yine içimizden biri
ya da birkaçına çüacak. Bu
belü...

İşçiler arasınü bir kıpu.
danma oldumu; kulaklınna
hakkuıı §avunan sesler mi
çarptı, patronlann bir işareti
kafidiı. Hemen cemseli, asker.
li, timli, polisli, silahlı, coplu
kelepçeü bol "ibret ve korku"
dolu bir "operasyon sahnesi"
sergilenecek.

Fakat tiitiin bu bildikleri.
mizin yanuıda bir şeyi öyle.
sine net, öylesine ihtiyaç du.
yarak, öylesine hergün dene.
yeıek anlaük ve bildü ki, o,
olmazsa olmaz:. O GERCEK'
TİR. §ERçEK, BİBLİKTİR.
BIRLIK IŞÇİ SINIFIMIZIN
KURTULUŞUDUR!.

Yaşasuı İşçi Sınıfının Bir-
liği!

Yaşasın İşçi Sınünın GER-
çEK,i!

Ak Çimento İşçileri

(Ocak 1984, 223 sryılı GER-
ÇBK'ten alınmıştır.).

BAK § a

bir yandan KTFD eüyle Kıb-
ns toplumunu Rum toplu-
mundan ayrdı, iki halkın kar-

Orta Direlt
Milletçe yeni, yepyeni bir çadu kurmaktayn.

Fakat çadır sağlam olmalıdır. D{inyada ve bölge-.
mizde ve dahi ülkemizde sert ye ters rügarlar
estiği için dikkatli olmak lazımdır. Sağlam çadı-
rın "ortadireği" önemlidir. Ortadirek en sağlam
keresteden yapılmahdır.

Özal şaka yollu da olsa sorunu gtindeme getir-
miş ve "ortadirek" işçilerden, memurlardan,
köylülerden ve esnaftan olsun demiştir.

Ocak 1984
Sayü GERÇEK'ten

Alnın§ür

Bu bir varsayımdır. ğlar §ayılınca,
olabileceğine dair kuşkular doğmuştur
doğru değildir. Şakadır. Böyle kalabük
rek olmaz.

doğru
. Ama
ortadi-

Nitekim Nurullah C,ezgin "asıl ortadirek biz
işverenleriz" demekle kalmayıp, "ortadirek
sağlam keresteden olmalrdır" diye ilave ederek
konuya biraz açıklık getirmiştir.
' Böyle olunca, meseleye bir de "kereste kali-
tdsi" açısından bakılmalıdır. Ortadirek gerçekten
sağlam kereste olmalrdır. Kereste deyince akla
Evren paşanrn gelmemesi imkansızdır. Evren pa-

şadan daha sağlam "söz meclisten drşan" keres-
te bulunmaz.

Her keresteden ortadirek olmaz aynca. Keres-
te iyice yontulmalrdır kigelen geçene takılmasın.
Paşa yontulmuştur. Konser konser Eezen, re§ital-
ler izleyen ve dahi kulislerde sohbet koyulaştınp
Emel Shyın'a iltifatlar eyleyen bir kereste, aransa
bulunmaz.

Paşa sadece kaliteli kereste olmakla kalmayıp,
çadır kültürü ile de bu işe layıkhr. Askerliği dağ-
tepe arazide ve çadır içinde geçmiştir. Amerikan
brandasından çadıdar paşarun ilk gençlik ydlan-
nın rüyalannı süslemiştir.

Kurulacak çadır hayırlı ve paşa kadar uzun ö-
mürlü olsun!

ı

KUZEY KİBRİS,İN RESMEN ıLHAKı
Kendisine lfubns Türk Fe- diler. Onlar TC silahlannm

gölgesine sığmarak adanrn
Bu devletin bağımszhkla

uzaktan yakından bir ilgisi de
yoktur. Herkesin de bildiği gl
bi Kıbns'taki kukta Tiirk yö-

latalım.

KUZEY KIBRIS,IN
İŞGALİ VE TALANİ
fiirkiye Cumhuriyeti 9 yıl

önce Kıbns topraklannın
% 4O'ını işgal etmiş ve orada
kendi kukhsı niteliğinde bir
yerel yönetim kurdurarak a-
dına da KTFD demişti. Türki-
ye Cumhuriyeü dingülerinin
gölgesinde bu siyasal yapıyı
kuıaıken, bir yandan bunun
adını "federe devlet" koyarak,
guya iki toplumlu ve federal
bir çözümden yana olduğunu
ispat efuneye çalışıyor, fakat
aslında istila hareketi ile baş-
lattğı de facto durumu kalı-
cılaştırma yolunda önemli bir
adım atıyordu.

KTFD gayri meşru idi.
Çünkü uluslararası antlaşma-
larla sağlanmış ve Birleşmiş
Milletler tarafuıdan bağı-
szlığı resmen onaylanmış Kıb-
ns Cumhuriyeti'nin egemenli-
ği ve toprak bütüııliiğü çiğnen-
,mişti.

TC. alınan Birleşmiş Mil-
letler kararlanna uyarak asker-
lerini adadan çekmek zorun-
daydı, fakat bunu yapmadğı
gibi, üstelik de o bağımsu
cumhuriyeti hiçe sayarak o-
nun topraklan üzerinde ken-
disine bağlı bir devlet kurdur-
muş oluyordu. Londra ve Zü-
rich antlaşmalanyla kurulan
statii gereği Kıbns Cumhuri-
yeti yönetiminde yeralan yö-
neticiler görevlerine dönme-

Rumlannın üretim araçlanna
kondular. Kuzeydeki geniş

bahçeleri, Magosa
ve Salamıs Bay'da-

narak

ki büyiik turistik tesisler, gene
Kuzey kesimdeki çeşitli kü-
çiik snai ve ticari işletırıeler
Rumlann elinden cebren alı-

neğin Tiirk toplumu iinde
yaprlan seç imlerde Denktaş'ın
paıtlsl salt çoğunluğu sağla-

İamayınca Ankara'nm faşist
Cuntası zoı yoluyla yine
Denktaş ve hempalanna hü-
kiimet kuıdurttu. Böylece fe,

netimi §onuna kadar Ankara'

Son karar, Türkiye Cum-
huriyeti'nin, yayılmacı ve il-
hakçı emellerini bir kez düa
ortaya koyduğu gibi, Kenan
Evren Cuntası'nm Doğu Ak-
deniz ve Orta Doğu'daki ba-
rış d§manı maoeracı niyetle-
rini ve uygıı|amalannı bir kez
deha açığa vurmuşfur.

Aynca Kenan Evren Cun-
tası yönünden §in iç politika-
ya yöneük yanrdavardu. Ke-
nan Evren ye onun generalleri
kendi erııirlerinin altında dü-

ylizde kukınİ kontrol etme
poütikası güttiiler. Bu şekil-
de işgalciler ve onlann Kıbns.
l, Türk işbirlikçileri, evinden,
yerinden, yurdundan, topra-

ğından ve dükkanından ko-
vulmuş olan Kuzey Krbns

rış Türklerini sindirü, ilerici
örgütlerin bu yolda mücadele
etmelerini ağır baskılarla ön-
ledi. Öte yandan, Türk toplu-
mu içindeki demokratikleşme
cabaıannı ve ilerici-demokra,
İik -ti"rd"1.1eri bastııdı. ör-

deşliğini ve
ru savunan

§oaınu
Kıbns
lan etti.

birliktç yaşama§ı-
devrim-ilerici Kıb-

ya bağlıdır. Böylesine bir yö-
netimi bağımszlık diye tanıt-
mak gerçek bir riyaknlıktu.

narenciye
civanndaki

Iiirk
Türkiyeli ve

burjuvılarının
Kıbnslı

eline ve-

Düası da, adadaki Tirk a-
sıllılann toplam nüfus içinde-
ki oranı anak % 18 olduğu i-
çin, Türkiye'den Kuzey Kıb-
ns'a göç tezgülaruyor, bu şe-
kilde adanın kuzeyi fiilen Tiirk
Cumhuriyeti tarafından kolo-
nize ediliyordu.

Gazetemizin o yı[larda da

rildi. ı

yakınlanydı. Bu şekilde Tür-

mak ve ilanihaye kalıcılaştır-

durumundaki İda Tllrkleri a-

, Cumhuriyeti ara-
dokuz yıl boyunca,

dere deylet denilen kuruluşun
tünüyle kendi kontrolü altm-
da kalmaşnı sağladı

Ve nftayet gçtiğimiz 15
trfusım'da attğı yeni bir adın,
la KTFD'nin adındaki federe

zeııledikleri seçimlerde hiyfü
bir prestd kaybma uğrımıştu.
Sçimlere katılan herüç parti
de Cunta'nm güdümü ve icaze-
ti altında olmakla birlikte,

oy vermezken, ayıu zamanda
Cunta'yı da desteklemedikle-
rini ifade etmek istemislerdir.
İşte Kıbns'ta "bağımsÜhk" i-
lanı, milliyetçi şrtlandırma
altındaki kitlelerde şovenizmi

de kalduank, Kuzey
Tiirk Cumhuriyeti'ni i,

Cunta'nın izdüşümü olan MDP
ağır bir şaıriar yemiş ve oyla-
nn beşte birini ancak alabil-ısrarla gösterdiği gibi Türkiye'

den Krbns'a göttiıülüp yerleş-
tirilenler, ya faşist MHP taıa-
fından belirlenmiş ailelerdi,
ya da Kıbns işgal hareketi sı-
rasında ölınüş TC askerlerinin

minin Türkiye Cumhuriyeti
acışndan resmen tescil effiril-
nİesidir. Ve fiilen işgal edit-
mis kuzev krbns'ın ilhakının
,"rİrrileştiİll.esi yolunda yeni

miştir. Seçmen kitlesi Kenan
Evren'in kendine paıtiler piya-
sasında'emir subayı seçtiği ve
açıkça desteklediği MDP'ye

Son karar, bir yanıyla
l974'de zaten yapılmrş olan
oldu bittinin admın konulma-

kiye burjuvazisi ya faşistleri,
ya da savaşta ölen yakını ne
deniyle Kıbns Rumlanna kan
davasi güdecek asker ailelerini
yerleştirerek adadaki Rum
topluluğuna karşı düşmanlık,
kin ve husumet duygulannı
Tiirk toplumunda bir daha si
linmeyecek boyutlara ulaştır-

sıdn. yani adanm fiilen taksi-

bir adımdn.

Nasıl ki KTFD gayri meşru
ise onun yerini alan KKTC de
gayri meşrudur. Nasıl ki,
KTFD'yi dünyada TC dışında
kimse tanımamış ise, KKTC'ni
de Tiirkiye ve Bengaldeş dışın-
da kimse'tanımamştır. Yani
bu devletin hiçbir hukuksal
dayanağı yoktur ve olmaya-
caktıf. KKTC, olsa olsa TC'
nin bazı özel imtiyadara sıı-
hip 68'inci vilayetidir.

Bu karan uluslann kendi
kaderini tayin hakkı ilkesinin
hayata geçirilmesi diye tanıt-

randumu bile Evren cuntası
ve onun kuklası Dentaş ile a-

kışkırtaıak yeniden destek a-
rama amacınl daiçermektedir
Fakat daha önemlisi kenan

mak istiyordu. Ancak bu şe-
kilde adada yüzyıllar boyu
kardeşçe yaşamış olan Türk
ve Rum emekçilerinin bera-
berliği ortadan kaldırılabilir-
di; ahcak bu şekilde azıük

Evren diktatörlüğü bu şekilde
bir gerginlik yaratarak, "milli
çıkarlar" adı altında vatan-mil-
let-sakarya edebiyatıyla 6 Ka-
şım'da sarşIan otoritesini pe
kiştirmek, politika üzerindeki
vesayetini artırmak niyetinde-
diı.

Hiç unutmayüm ki,
bu ve benzeri politikalar

bütiin
tarih-

liydiler. Şayet Türk tarafı ye-
ni bir çözüm istiyor idiyse, bu
takdirde BM çerçevesinde top-
lanacak uluslararası bir konfe-

rasında Tiirk şovenizmi ve fa-

şizmi körüklenebilirdi; ancak
bu şekilde Rumlara kaşı §i-
rekli faşist provokasyonlar ve
saldınlar tezgah|anarak, iki
tonlumun tek bir devlet statii-
sü'altında yaşamalan tiimden
engellenebilirdi. Ve gene an-
ca[ Uu şekilde TC, Kuzey Krb,
ns'ı ilhak etme yolunda ilerle-

te ve günümüzde faşist rejim-
ler tarafından denenmiştir, a-

şovenizm kampanyası da bir-
likte başlatılmıştr. Bu kam-

ransa razı olması gerekmektey-
di.

Ama Türk tarafı bunu yap-
madı, cumhurbaşkan vekili
Rauf Denktaş ve sayılan nüfus
oranrna göre saptanmış Türk
milletvekilleri, diğer görevliler

yebilirdi
Türkiye

mak, Kenan Evren ve
sı ile kaba ma her defaşuıda yaparunaya-

ğma dolanmıştır.

İLERİCİLİK ADINA
ŞOVENİZME ALKIŞ

TUTANLAR
sel bakımdan da olsa bir refe- KKTC ilanı ile yoğun bir

Ilam iistiinde sahsağan

Evıen faşizıninin hiikiimet etmelı için _!|rinci ter-
clhle haznladİğı, ama genel seçimlerde hg Eg. düşiin-
ce elini bıraktıEİ, Milliyeçi Dehokrasi Partisi Genel_Ba.ş
kanı §unıtp paŞ nazıÖtleİi, partisinin İzmir Kaşıyaka il-
çesinde pafflilLre hitaben yaptığı konuşmada kaş yapa-

İnm aerl(en göz çrkarmış.Heİnen her general gibi zekaca
blnz l<ıt vandüİta oldıİğundan stiderinin enlamını kav,
rıyamamİş. Oıa varauncİ'olmak için kendi *iderini ara-
ya açıklıyıcı paranteder koyarak tekıar yazalun:
- "Nanudu,;'genç ve enerjikbelediyebaşkanlın seçin.

Ben çlsem, beni ile ssçınĞyin. (Çünkii ben Namudu,
genç İe enerjik değilim.) Beni Genel Başkan seçin.(Ç_iin,
kil faşizmin paıtisinin genel başkanlığına namussuz ihti-
yarve dimdik bir adam yakşır.)

Terciiman yazarı Yavıız f}onat'ın naklettiğine göre
"Tiiıkiye'nin şu anda en önemli koltuklarından birinde
otuıaıı" bir g6rcvüye konuşına yaptğı toplantıda şöyle
bir sonı sonılmuş:

- "Büyilk kuıuluşlar hiikiimetin getirdiği tedbirleıle
ekonomik hamlelere ğrişecek.... Ya "hiçiikler" ne ola-
cak?"

El cevap: ç,

- "Kiiç-iikler mi?.. Yani ufak kuruluşlar.... onlan ö,
PERLER."

Anlasılü mı siındi özal'ın "tekellerin belini knaca-
ğu lafınıİ anüamıİ Meğer hazret hiçiik kunıluşlrı "öpe-
ftk" bııytık tekçlleri düa büyütnek muradmda imiş.

Faşist Cunta'nın özal'dan sonraki ekonomik işle,
rin icabİna bakınalrla görevli bakanı Kafaoğlu, özal'ınye-
ni getirdiği tedbirler kaşısında, "kısa bir tetkik ziy_are$"
lçfr gttlğ Amerika'dan-bir deıneç vererek şöyle demiş-
tiı:

"I(araıtar çok iyi, bunlann büyük bir lusrıuu ben de
tatbik ettirecektim."

[{|x Sıını inınırız, çünkii hepiniz aynı itin §oyun-
dasınu.

Amerika'da hapse tıkıtacak adam saysı korkunç bo-
yutlaıa vaırnca ezaevleri yetmez olmuş. Buna çare
bulmalı için özel sektöre cezaevi kıırdurmaya karar ver-
misler. tlhtta lekşas Eyaleti vöneticileri bövle bir ceza-
evir,d" yatacak her mükum için cezaevinin sahibiveişle-
tici§ d-unımundaki kunıluşa 23 dolar vermeyi kararlaş-
tırmış. Devlete cezaevlerindeki mahkunılann 47 dolara
mal Ölduğu gözöniine ahıırr§a, özel sektörün insanlan i,

çeri tıkmİ maliyetini yarx yıınya düşilrdüğü anlaşılıyor-
muş.

Bizde de pekala uygulanabilir bu yol. Zaten "hiir te-
sebbiisümüz" durmadan "Devlet bizim becerebitdiğimiz
İlr"lrrar" çekilsin" deyip durmuyor mu? Hapishaneleri
adam almaıİğura göre ihtiyaç da mevcut.

Yalntz bunun kiiçiik bir mahzuru var mahkumlaı i,
çin. özel sektör müşlerisini kaybetuıek istemeyeceğin,
ıen öınıübitlah "kad6r ve kaza kubanlarının" affına razı
olmaz.

Terciiman gazetesinin tescilli faşist yazarlarından Er-
gun (iize hazretleri şöyle yazıyor:

"Birçok suçlaı hapis cezasından !ıurQnlıp, paıa.hat-
ta - ne lİadaı gİyriinsÜialr derlerse desinler - dayak ce-
zasıyla karşılarup hapishanelerin yükü azaltılmüdır."
(Terciiman 5 Ocak l984)

Bir şartla kabul!
Bu satırlann her harfi için Ergun (Xize'ye yüz sopa!

devletteki görevlerine dönme- dan geçen vanesi göze alamamışlardr. Deuamı s.7'de

durumu

başka bir
ada fiilenşey

bir
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24 OCAK'A
YENİ ETİKET ANAP HUKUMETİ

ıı ıı

i ve Aslında 24 Ocak'ın tekel-Bir kez ve bir kez daha işç
"fedakarlrk'ernekçilerden ıs-

tenecek, "§abır" dilenip "diş-
lerini ukmaya devam etmele-

tığı konuşmanın özü budur.
Zaten A Ocak'ın işçilere e-
mekçilere hiç bir vaadi - tabi
yokluk, yoksulluk, baslıı ve
zulüm dışmda - yokfu ve ola-

mücadeleleri ile bir dantel gi-
bi örilldü

12 Eyltil'den bu yana
DİsK'i yaşatnak, DİSK yo-
neticilerine yönelik insaıılık
dışı baskı ve uygulamatara kaı-
şı yurtdşmda da.yoğun bir
teşhir ve dayanışma çalışmas
yiiıütiiliiyor. Bu çüşmalaı
gçtiğimiz günlende, yurtdı-
§uİdİ butunan tiim DİsK'ti
yöneticilerin kaülımıyla yapı-
lan bir toplantı ile daha ileri
bir diizeye yfüseldi. Hollanda'

özal'ın
mı"nın "24
unıııu

"hiikiimet proğra-
ocak felsefesi"nin

metse, burjuvazinin kalemşor-
lan, "yeni" bir dönemden,
"yeni" umutlardan, "yeni"
hüküınetin "yeni proğramma
herkesin "yeni" bir zaman ta-
ruyıp yeniden beklemesi ge,
rektiğinden büsediyorlaı.

"YENİ" oLAN
SIRF DEMAGOJİDİR

Nedir yeni olan? Ne '24
ocak felsefesi"
ne de

"kabuk ', ne de
'yokedil-

de bir kaç yıl i-

herkes kabul

da, DGM
Iemlerinde

yutulur sınıfımızm

ci burjuvazi dışında kimseye
bir vaadi yoktur. Bir avuç te-
kelci üşmdaki herkes 24 O-
cak'tan nasibini almştır ve

da almaya de-
son ekonomik

kararlar, Özal'ın ne denli gözü-
ideme kanr-kara bir politika

lılığında olduğunu göstermek-
te«fu. Resmi mevduata faiz

runda kalmayan derrlet banka-
lannı hedef almakta ve onlan
tekelcilerin doğrudan kontrol-
ündeki bankalarla "eşit şart-
larda " rekabete zorlamaktadır
Bunun sonucu olaiak ziraat
Bankası ve Halk Bankası'nın
kredi faizleri yiikselecektir
zirai kıedilerin faiz oranrıırn

getirilmesi bunun çarpıcı biı
örneğidir. Bu karar önemli bir
tutara ulaşan bu mevduatı bu-
güne dek sıfır faide işleten ve
böylelikle toplam mevduat
maliyetini diişük futup kredi
faizlerini fada yükseltmek zo-

vam edecektir

yükseltilmesi tanma,
kiiçfü üreticiye yeni
vuracaktır. Giibre

24 ocAK,IN TEKELCİLER
DIŞINDA rİıvısEyr nİn'VAADİ YOKTLJR

Türkiye' deki faşist Cunta'
nın, işçi sınıfına,_ onun ileri
sendikal örgütal DİSK'e yöne-
lik saldırılan §iıüyor. DISK
yöneticileri yıllaıdu en ağn in-
saıılrk koşııllnn altınğa hapis
tutuluyor, pek çoğu idam is-
temiyle yargünryorlaı. An-
cak tiim çabalaı boşuna. fiir-
kiye işçi sınıfı, DiSK'in sendi-
'kal mücadele geleneğini yaşat-
ma$ıır bilecek. Çünkü bu mü-
cadele geleneği, Kodu'da Zon-
guldak'da maden ocaklannda,
Erdemir'de, Demir-IXikiim'de,

edilor,
olduğunu

Aksini bekleyen de
yoktu zaten. Ama her ne hik- Faizlerin yiikseltilmesi yi- ri" beklenecektir. Nitekim Ö-

çinde sonuç ünacağını ileri
siiren özal, hali 'bir kaç yıl"
dan ğizetmektedir. Gçen
dört koca yıla ve bunun son 3

ne malum sonuçlan doğura-
caktır. Yatınmlar sfır diizey-
de kalacak, mevcııt işsizlik
düa da artacak, üretimde gö-
riilen gerileme devam edecek,

zal'ın Türkiş kongresinde yap- bundan sonra

zamlar birbirlerine eklenirken,
geıçek ücıetler gerileyecekth. mazdı.

ilı.|

özellikle
bir darbe
subvansi-yılmuiağn fşizm şartlannda,

yani'taın da 24 Ocak'ın gerek-
tfodiği bir siyasi ortamda geç-
mesine rağmen, özal halA
1980'deki çıekçelerini ay-
nen sralamaya devam ediyor-
sa, değ§en nedir, "yeni" olan
nedir? olsa olsa özal'ın veni
demagojik palavralandn. özal
usta bir tezgahtar tavnyla.ko-
kuzu ayyııka çıkmış bayat

yonunun kaldırılması ve dii-

Deuamı s..7'de

YuRT Dış ıNDAKı
ıııDısK YoN

ııa
ETıGıLERa ToPLANDı

bir mü taze diyeyuttunıp pa-
z4rlayabilme çabasndadır;
hepsi bu!..

fuin bu

komite oluştunıldu. Bu komi-
te kendi içinde bir icra kurulu
oluşturarak, pratik faaliyetle-
rin daha düzenli yilrüüilmesini
sağlayacak

Tekelci buriuvazi ve söz-
cüleri, özal'ı vb proğnmmı
"y*i" bir umut gibi §ırrmak-
la, kitleleri bu siizümona yeni
"havuç"un peşinden koştura-
rak yeniden zaınan çalmak
hevesindedirler. Yani 12 Eylül
den bu yana "sopaya" daima
eşlik eden ve süıekliyenilenen
pek çok "hayuç"a - çünkii
böylesi daha "emniyetli"dir-
bir yenisi' ekhnme|t istenınek-
tdiı.

Emekçi yğuılar
"havuç"un yenilir

Bu kapsamda şimdi önü-
müzdeki 13 şubat'ta DİSK'in
kunıluş yıldönümünün F.Al-
manya'da kitlesel bir toplan-
tıyla kutlanmas karaıiaştınl-
mış bulunuyor.

nın Amsterdam şehıinde ya-
pün toplanüda, DİSK'le; tu-
tuklu DİSK yöneticileri ve ü-
yeleriyle dayanışmaıun daha
organize bir hale çtirilmesi
kararlaştınlarak, bir merkezi

cinsten olmadığı aşikardn.
Dört yıldrı sopa zoruylakemi-
rilen bu 'tavuç"un tadı çok
iyi bilinmektedir ve fazlasıyla
kabak tadı veren bu 'havuç",
"taşlan bağlamaya" yetmeyğ
cektir. Çünkii bizzat "havuç"
ütr, yqni 24 @akkararıaİinm
niteliği buna ehel§ü değildir.

FAİZLERİN TIRMAMŞİ
24 ocAK,IN KISIR

DÖNGÜSÜNÜ
GösTERırEKTEDn

24 Ocak'ın i'alamet-i fari-
kası", yiiksek faiz politikası-
dır. Nitekim özd, yeni icraa-
trna yine faizleri yiikselterek
başlamşnr. 7o 52'ye dek ula-
şan y€ni faiz oranlan, 24 O,
calr'ın bilinen kısıı döngüıünü
bir kez daiıagöderönüne ser-
mektedir. yüksek faiz dlahı,
"enfl aşron canavan"nı öldiir-
meye yetnemektedir. Üsteük
bu silah başka iilkeleıdeki uy-
gulamahrmm da gösterdiği gi-
bi geri tepmektedir. Faiderin
yükseltilmesiyle, belki' lenilas_
yon cıınavan"nm. kuyruğ,na
teneke bağlanmakta, aına ay-
nı zamanda, yatınmlann dur-
mas, üretimin gerilemesi, ma-
liyetlerin yiikselmesi, vb. bir
dizi sonuç yaratılarak "enfla§-
yon caııayan" - öldiiriilrnek
biı yan4 - beslenmektedir. İ§-
te faizleıin % 52'ye dek tır-
manması bu kısır döngünün
doğal bir sonucııdur-

özal'da bımun farkmda-
du; ama ona göre bu kısır dön-
giiyü, ihncatı artırmak suretiy-
le kırmak ııiimkiindiir. iştebu
da 24 Ocak'ın başlıca hayali-
dir. Son dört yıl da göster-
miştir ki, baa zorlamalİrla ih-
racatı biraz artrrmak miimkiin
olsa bile, bu suniartış - 1983'
te olduğu gibi - bir noktada
tıkanmaya mükumdur ve
"24 Ocak"ı kurtaracak diize-
ye asla varamayacaktır. İşte
24 Ocak'ın başlıca çıkmazıda
budur!

-. Diinya §gaılikalıı Feder-
a§yonuna (DSF) bağlı 16 mil.
yon üye§ buhınan Ağaç, İn.
şaat ve Cam İşçileıi Sendi|ıası
(UITBB)hin Genel Kunılu 11.
17 Ekim Tarihinde Bulgaıis-
tan'ın başkenti Sofyada yapıl-
dı

Toplantıya, sosyalist, ve
kapitalist 64 ülkeden 3fi) de.
lege katıldı. Tlirkiye'den ise
DiSK'e bağlı Hürcam.iş Sen.
dikasını temsilen Dısk Genel
Yönetim Kurulu üyesi ve Hiir.
cam.İş senırikası G.Eğitim sek-
ıeteri Yaşar Ankan Ccnel Ku-
rulda hazr bulundu.

UITBBhin 25yıldugenel
sekıeterliğini yapan Vikco
Porkala genel kunılda yaptığı
konuşmada diinyadıki sendi.
kalann içinde bulunduklan
sorunlaıa değinerek fiirkiye'
deki Crınta'nın işbaşına gelme.
si ile bhliLte yüzlerce sendika-
cının zindanlara kapatılüğını,
bh çok meslektaşlannın va.
tandaşlıktan çıkarıldığını, bu
üir uygulamalara UITBB ota-
ra} seyirci kalmıyacaklannı
siiyleyerek tiim delegeleri Tlir.
kiye'deki sendi}acılaılı somut
dayanşmada bulunmaya ça.
ğudı. Aynca idamla yargılan.
makta bulunan DİSK yönet!
cilerinin serbest buakılması i.
çin kongre divanına bir öner.
ge §unan Yaşaı Arıkan'ın bu
öneıgesi oybirliği ile kabul e.
diletek cunta hükiimetine
protesto telgrafı ç ekildi.

Yaşaı Arıkan'ın genel ku.
nılü yapmş olduğu konuş.
manın özeti şöyledir.

Değerli l)elegeler, Değerli
konuklaı, Değeıli Basın Men.
zuplan,

Sizleri ülkemde sosyal ve
ulusal kurtuluş için mücadele
eden geniş emekçi yığınlaıı-

nın selamını getirdim. Sizlege
banş yumuşaına ve silahşzlan-
ma için mücadele eden Ttirki.
ye Banş güçleıinin selamını
getirdim. Sizleıe Cunta'nın
zindanlannda öiimle kaışı
kaışıya olan sendikacı arka-
daşlanmın selaınını getirdim.

Burda uluslaraıası sendi-
kamız UITBB'nin 9. Kongresi'
nin yapıldığı şu $inlerde ül-

ta'nm

kemizde ve diinyada önemli
günler yaşanıyor. Bugün dün-
ya halklannın önünde duran
en önemli sonın, emperyalist.
lerin ve savaş kundakçılannın
atabitdiğine köıükteüği yeni
tip kitle imha silahlanyta sa.
vaş kşkutıcılığuıa karşı çık-
maktır, Banş, yumuşama ve si-
tahşzlanma yolunda kararlı
ve aktif mücadele tiim banş

giiçlerinin öniinde duran en
hayati göıevdir.

fiiıkiye'de 12 Eyliil daı.
besi ile işbaşına gelen Cunta
demokasi ve banş $içlerine
salduırken, aynı zuhanda Or.
ttdoğu'da ABD emperyı|izpi.
nin jandarmalığınıda yükleni-
yor. Askeri darbeden soıua
Tliıkiye'ye yapılan .A,merikan
askeri ve ekonomik yaıdımı

daha dı viiLseltilmisth. 1981
yılında İşrail ve Msır'don son-
rı üçiincü şıadan yenlınışhr.
Ttirk askeri cuntaş Ameıikan
firmalanna 291 bombırdımın
uçağr sipariş etmiştir. İoplam
5 milyar dohn aşen btı anlaş.
ma diinya silah ticaıgtinde §on
zaınenlarııı en tiiyük ticareti.
diı.

Değerli meslektaşlınm,
Siz Ilirtiye'deki geııeıal-

ler cuntaşnuı uluslenıısı aru.
nadaki nitĞüğini özet olerak
an|atmaya cabhm. Faşist
Cunta'nuı içerdeki uygulsmı.
larına gelince; 12 Eyiil daıbç
si ile yönetime silah zonıyla
el koyan Cunta, tekelci ege.
menliğin ve ulusel baskının
devlet tcıöıiinü, vüşet ve zul.
münü ıürdiiıiiyor.

Burda sadece bhkaç ö.
nemli nokta iizerinde durmat
istiyonım. özellikle Cunta'nın
işçi haıeketine, diğer emekçi-
lerin e}onomik deınoiratik
!ıİllannı karşı diıdiiıdiiğü po:
litikayı göstermek istiyorrım.
Faşist diktaüir[ik işbaşmı
getdiğinden buyana insan hai
ve öz$iriiğinü, demoknsinin
en kiiçiik taluıtıtarını de kel.
Pgmntu. Cunta'nm 4 yıllık
bilmç osundan bazı rakkaıılaı
vermek istiyonım. 100.000'
den fazla insan poütih neden.
lerden hapse atıldı Cunta'nın
kolluk kuvetleıince öldiiıülen-

Rabak da, Gamak'da, tezgıh
başlannda, 1 5-16 Haziranlaı-

yasası protesto ey-
meydanl"ıda, işçi
yiğitçe, fedakarca

uLUSLARARASı cAM İşcİı.rnİ sENDlxısı KoılGREsİ
SOFYdDA YAPİLDİ

GEW Tehlikeli 0
. A.19 Bilim ve öğrehnen- lar arasında GEW, SPD, SPD'
ler.sendikaş_yly.ın organı Et- nin gençlik tirgütii genç sos-
ziehung und Wissenschaftln yatisÜer, protÖstan- ögrenci
yazdığına göre bu sendika birtiği, Mü;ih öğrcnci-Birli-türk makamlan - tarafından ği vs. yer almaktaİu.
tehtikeli !_" tlrgt gözüyP gö- Aynı derginin yazdığuıa
ıiilmektedir. Aınnesty İnter- _göıe !u sendİkanın tllrlr İye.
nationale'in eline_ geçen gizli leıi Tiirkiye'ye ğttiklerl "zİ-
bır..belgede Tiirkiye'ye karşı man zorlukla k_-aşıtaşabilir-

1_11i{e!te b,drnq örgütlerin !9ı, Almanya'da 
- 

yİşayan
§ımıen sıraıanmakta ve bun. TöB-DER üyelerinin bildir-

diğine göre, onlar GEW ile lİ3" oy-_ 500'iin iizeıinde.
UÜltte - çaİışmamıın için Dİİzmoce davaiardaıı yargılı,
tiirk makainlah hrafından' u_ nan binlerce üutukhıdaıı 4500'
yanlmışlar. Aynı sendika ü- ü hakkhda öiim cezasr isteni,
yesi ikİ Tiirkiieli öğrehrıen I9T, ldqT edilenlerin salrısı
İtirkiye'de rejıni ma-kamıar_ 3,0|u butdu, Q.unla'va (ıs!iqı
ca kovuşturm"yr rğr"yr."t- |Eil}rryıtistlerve ilerici,
lanndan 

' 
çenİauğrı ' için, lgden 50'den {azlg yatl5ıOag,

Ttirkiye'ye'gltmeJen tıncJ iı] lıttın .çüanldı, 74'ii idımle
yelikı-erıie ion verdirmişler_ olmakiizereyüzlercesendikıcı
dir. Deuamı s.7|de

rgüt

Remzi Çığ
Amerikan atom fiizeleri F.Atrıanya topııklınnı yer-

leştitildi. Ve yeni ylm ilk giinleıinden itibaren de atş-
lenmeye hazır hale getirilüler. Alman ve Amerikan yet-
kilileri ayn ayn açıklama|aıIa 1984'ün bu ilk "miijdesi-
ni" diinyaya duyurdular.

Yeni yeni umutlarla, biraz da neşeyle, bir yeni yılı
karşümak için, en şatafatlısndan en mütevazi aile top-
lantılanna kadar eğlenceler düzenlenir, rengarenk havai
fişekleri ve çatapatlarla yılbaşı gecesi tilm Avnıpa bir
bayram havası yaşaıken, anlaşüyor ki bazı lthsanlarlt

çok düa "ciddi" işlerle uğraşmaktaydılar. Koçaman de-
polarda, büyiik bir itina ile ambalaflannış koca koca san-
dıklar dikkatle açüyor, Amerikan işçi ve teknisyenhri
nin "hünerli" ellerinin ve teknolojinin en gelişkin üriinü
gıcır gıcır parçalar bir yerlere monte ediliyordİı. "İş" ta,
mamlandığmda, yani dünyanın bir yangm yerine çevril-
mesi için sadece düğmeye basnıanm yeterli olduğu duru-
ma gelindiğinde, belki de şampanyalar patlatılmış, göreıv'-
üler biiyiik bir haz ve winç içinde birbirleıini kucakla-
yaiak kutlamşlardı. Ve belki de bir aslıeri birlik ilk nö-
beti devnlmş, bu "şerefli göıevi" na§ıl biı cidğet ve ti-
tizlikle yapacaklanna dair and içmişlerdi.

Füzelerin ateşlenmeye hazu hale getirilmesinin Nka-
yesi başka tiirlii de olabilir. Fakat işin özü değşmez. Biz
bir çiçeği sular*en, bir kuş yem veriıken, bir çooığun
yanağııu olşaıken, "başkalan da" boş duızıuyor. Boııı.
balan istif ediyor. Fiizeleri kuruyor. Zehirli gazJar ilıeti
yo1. Vt ernpeıyalizmin saldırgantığı, savaş kşkırtıcüğı
nedeniile diinyayı seymek, yaşamı wmek tek başına
yetrıiyor. Onu korumak da gerekli.

_. 1_98_3 yü boyıgca_, F.Almanyı'da, Avrupa'nm diğer
ülkelerinde, Amerika'da tiim dünyada milyo-nlarca inıaa
salonlan doldurduk, meydaıılan 

-inlettk.-Çoluk*ocıü;
gençihüyaı omuz omuza olduk. Komiinistler, sosyl ae-
mokratlar, çev_re korumacılar, papazhr,.ilericileı, demok-
ratlar olarak, İNSAN olaıak el ele tufuşfuk. §esimiz yeri
göğl dolduıdu. Ama başkanlık saraylanııa,, paılaınento
binalanna giremedi. §islii sırmü, asık şuratü genenlldrin
a§lçri ştratejileri, ğliim taciri silah tekellerinin kazanç he-
vesleri baslgn çıktı.

"Bombalı Yaşam"a
llışmalı ...

Şimdi bir §iıedir Awupa topraklannda ateş hazu atom
fiizeleri, havada bir sessizlik var. Belki fırtına öncesinin
şssgliği. _ 

Banş haıeketi yerleştirilmesini öııleyemediği
fiizeleri siiktiirmesini becerebilecek mi? yoksa "bombaıl
yaşama" alşılınacak mı?

İşte Batı Avrupa.'daki, F.Almanya'daki banş haıeketi-
nin önündeki en tehlikeli fuzak da bııra&- yatıyor .:

"bombalr yaşama" alışınak! Bu; fiizelerin ateşhnıırsini
göze almak, cehennemi tevekkiille beklemek demektir.
O zaman ise, ipe ğden idam mahkumunun son sözii so-.
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GRENADA GERÇEĞİ
ABD emperyalizminin hay- ederek, Grenada hükümetsiz rafından tutuluyordu. Halk-
dutça bir gece baskınıyla isti- kalmıştır, ada bir avuç "hay- tan

sız Grenada'da dut"un eline geçmiştir, onun miş
yana birçok icraata giriş-
ve lasa zamanda olumlula ettiği bağun

l979'dan beri işbaşında olan
rejimin niteliği neydi, neler
yaPtı ve neler yapmaktaydı?

okuyucularıınızuı diBurılari
dikkatine §unuyoruz.

Grenada eski biı İngiliz sö-
mürgesiydi. 1974 yılında ba-

Bağunszlıklağımsız oldu.
birlikte iş başına Eric

için müdahele ettim dedi. Gre-
ııada'nın komşusu diğer ka-
raip adalan hükümetlerinden

sonuçIar elde etlişti. Doğru-
dan doğruya halk guçleriııe
dayanan bir rejimdi. Reagan
işte buna tahammül etmeye-

Washington ettirildi-

ceğini
lÇın 1

(Kaldı

kendisine
diğini ileri
lebiıı bu

bu yolda talep gel-
i sürdü. Oysa bu ta-

komşu
'da dikte

dünya aleme göstermek
işgal etti.

Grenada

a,ABD LIİg]üAN BATAĞıııı
GöMljLijyoR

Gairy yönetimi
geçen

(Gairy eski

ülkelere Grenada'yı
ki Reagan yönetiminin

Grenada ile arası ötödenberi
bozuktu. M. Bishop ve yö_
netimine yöneltilen zuçlama-
lar ve baskılar son zamanlarda
düa da artmıştı. Grenada için
"bir iyilik" düşünüldüğü bili-
ııiyordu.) Grenada'nın, ABD
eınperyalizminin kapalı av a-
laııı olarak gördüğü Karaipler
bölgesinde bir ikinci Küba ve
halktan yana yöıretim örneği
olmasına göz yumaınazdı. Bu
yolda
kural

lıer türlü uluslararası
ve ya§iıyı çıgneyecegınl,
devletlerin topraklarına

Amerikan emperyalizmi
Eylül l982'de Liibnan'a deniz
piyadelerini çıkanrken kısa
zamanda Lübnan ordusunu
güç lendirilebileceğini
deki kendi varlığuıın
;:un sürmesine ,gerek

mümkün olmadığı görülmeye
başlandı. Bir kere ordu mev-
cudu kağıt üzerinde görülenin
yarısı kadardı. Üstelik bu mev-

teşkil eden
Lübnan or-

ABD emperyalizmi Lütı-
ıraır'da karşılaştığı vur-kaç
taktikleriyle ağır kayıplar veri-
yor. "Düşman" belli bir yerde

se en

dönemde de
cilerin önde

tifleri üretimin hzla

ve ülke- cudun önemli bir bölüınü dür- benimsemiyorlardı.

ayyuka çıkan yolsuzlukları,
meye başladı|ar. Ülke nüfusu- nın ve beceriksizliklerinin
nun çoğunluğunu lıalkta doğurduğu nefrete
müslümanlar İaten rağmen zor ve baskıyla ayak.

dusunu kendi onduları olarak ta duran bir dikta rejimiydi.
1979'da ]\{aurice Bishop'un

Ingiliz sömürge-
gelen adaınıydı)

koopera-
artırılma-

başka
tecavüz edeceğini, kısacası, bo.
rusunu öttürmek için zorbalı-
ğa başvurmaktan çekinmeye-
ceğini gösterdi.

ğini olaydan birkaç
ABD gazeteleri bile

receğim dedi.
yorumlarında bile bu "gerek-

ABD basınırun

da karaya çıkan ABD birlikle-
rinin adada depolanmış çok
sayıda Sovyet yapısı silah ve
malzeme ile l979'dınberi iş

bazı anlaşmala-
ileri sürdü

hedefleyen, Küba ve diğer sos
yalist ülkelerle iyi ilişkiler ku-

başlayarak sürekli olarak in-
san haklarını ç iğniyor.

görüşüirülmeden
koşullarda hapis tu.

cağuıı hesaplamıştı. Ama A-
merikarı çıkartmasından §on-

le çarpışmaya başlar başla-
maz, bu askerler subaylarıyla

raki birkaç hafta içinde bu ha- birlikte orduyu
dürzi milislerin

terketmeye,
yalin gerçekleşmesinin pek saflarına teç-

Son CİA araştırmalarına yetler'iır-,-soıı yıllarda askeri
göre Sovyetler'in
harcamaları ABD

reel askeri harcamalarını muazzam ölçü
resmi ma- de arttırdıklarını, dolayısiyle

kamlarının daha önce öne sür- kendilerini n de dengeyi sağ-
arttlrmak zorunda

Uibnan ordusunu güçlen-
dirmekle gö revlendirileır Aıne-

önderliğinde, Marltsizrnden e-
sinlenen yurtseverlerin başını

rikan geııerali Gerald Bartlett
verdiği raporda Lübnan ordu-
suırun etkin hale getirilnresi i

çektiği bir devrimle devrildi.
Devrimci hükümet başa

geçtiğinde ülke ekonomisi

çiıı onsekiz ay gerektiğini,
Lübnan'daki milis kuvetleri-

tam bir çöhüntii içindeydi.
[Iazine diktatör Gairy ve şüre-

nin silal,ılarınuı toplanması kası tarafindan soyulmuş, gün sonra
sağlanabilirse Lübnan ordusu- tamtakır bırakılmıştı. Ada nü- yazdı|ar!
nun ülkede duruma hakirn o- fusunun yarısından fazlası iş- Reagın, bir başka gerekçe
labileceğini, b
ay gerektiğini

unun için ise 36 sizdi. Yoksulluk, açlık kol ge, olarak, Grenada'da demokrasi manda, yine kendi kapalı av
belirtiyor ziyordu. yoktu, oraya demokrasi geti-

Yeni rejim ekonomiyi ve

çok u-
olmaya-

zi müslümanlardan oluşuyor-
du ve Liibnan ordusu dürzi'ler-

dükleri rakamları n çok altın- lamak için
da gelişiyormuş lncelemelere kaldıklarını ve kalacaklarını de birşey yapamtyor. Ameri-

iddia etmekte, bu yönde ken- kan kayıplan ise ABD kamu- di. Mahalle vegöre
ler'in

son 7

lıayatını yeniden a-
üstiine kaldırmak için çe" alaya ahndı, "peki o hal-

girişilen gayretlerde halkın de, Haiti'ye ya da Şili'ye de
değil her yerde olduğu için yönetiıne doğrudan katılması- niçiıı deııiz piyadelerini gön-

denildi Reagan'a.nı sağlamaya büyük önem ver- dermediıı?"
yöre konseyleri

İşletmelerde
Nihayet, Reagan, Grena{a

baskınının nedeni olarak, or-

toplum
yakları

-,ekonomi tamamen tarrma

Rergan yönetimi
adasını istila etmekle , aynl za-

alanı saydğı Orta Amerika'da
ilerici Nikaragua rejimine göz-
dağı vermeyi amaçlıyordu. Bi-
lindiği ğbi Regan yönetimi
Nikaıagua'nuı komşusu, ve e-
li kanlı faşist bir rejimin pen-
çesi altındaki Honduras top
rak|annda on bin kişilik bir
Somoza'cı karşı-devrim ordu-
su besliyor. Nikaragua'da hal-
kın desteğiyle işbaşında olan
Sandinist ğmi bu paralı as-
kerlere deviıtmek için her tiir-
lü gizli-açık girişimi ne zanıan-
dır sürdürüyor. Grenada bas-
kınıyla da, Nikaragua'ya doğ-
rudan askeri müdahelenin dahi

ABD deniz piyadeleri belki
Nikaragua topraklarına girebi-
lirler. Ama oradan bir daha

le bu tehlike kalkana kadar a-
dadaki işgali sürdürmenin ze-

askeri

Cumhurbaşkanı'nın
muoyunu ve dünya

yıl içinde Sovyet-
alanda yaptıkları di ve dünya kamuoyuna siste- oyunda "Lübnan'da işiıniz oluşturuldu.

harcamaların yıllık artış hızı, matik baskı yapmaktad lr ne?'
'1966-1976 yılları arasındaki- Oysa işin gerçeği C iA ra- çok
ninyarısının daaltınadüşmüş. porunda belirtildiği gibidi r. yor
Şöyle ki,'l97 6' dan önce aske- tirnin aldığı her türlü kaıarda

kilmesinin mümkün olmadığı- işlerin yürütülmesinde söz başuıda bulunan rejiınin baş-
ka ülkelerle -bu arada küba i-

ri harcamaların yıllık artış
Sovyetler askeri harcamaIarını
gitgide azaltmaktadır. Demek

miktarı % 4-5 iken, son 7 yıl ki ABD Devlet Başkanı düpe-
içinde bu artış %2 civarında düz yalan söylemek,tedir

' sorusunun gittikçe daha
sorulmasına neden olu-
Bartlett raporuna göre İ-

az 36 ay Lübnan'dan çe-

nı görüyor. Uibnan'lı yurtse-
verlerin büyik bir fedekarlıkla

ABD resmi makamları tarafın- Amerikan birliklerine yönelt-
daıı, yani kendi ağızlarından

bu gerçek, gerilimi
silahlanmaya hız ver-
Beyaz Sany'ın nasıl

dayanıyordu- işçi konseyleri
seçildi. Bunlar, merkezi yöne-

ve
sahibiydiler. Devlet memurla-
rı ayda bir kere halk konsey- le_
lerine rapor vermekle yükü,m- rın ele

nu aldatmak için kopardığı
büyük yaygarayla tam bir çe-

iki yüzlü ve yalancı bir politi-
ka izlediğinin ibret verici bir

kalmış

Son CİA raporu Amerikan açıklanan
tikleri saldırılardan da büyük lü tutulmuştu. Sendikalar, iece.
endişe duyuyor. Hatta bu sal- köylü, kadın ve gençlik birlik-
dırıların Amerikan gemilerine leri oluşturuldu ve hızla geli-

şerek, ülke hayatında önemli
roller oynamaya başladılar

Hükiimet halkın eğitimine

Böy 'yı işgaünin sözkonusu olabileceğini gös-

da ise müstevliler, yıllardır
kendini şavunma hazulığuıı
sürdüıen, yöneticileriyle ve
kendi iğinde sımsıkı kenetlen-
rniş bir halkla kaışılaşacaklar.
du. Nikaragua kendini savun-
maktan aciz değildir ve bütiin
dünya halklannın destek ve
dayanışmasından güç almakta-

rejim sosyalizme yönelmeyi dır,

en "ikna edici" gerekçesi bu- termek istiyor.
lunmuş oluyordu: ABD Gre- Ne ki Nikaragua, Grenada
nada'yı işgal etme nedeni bu- gibi haritada nokta misali kii-
labilmek için Grenada'yı işgal çfü, güçsüz ve çaresiz bir ülke
etmişti! değil. Rejimin içerden çöker-

Reagan'ın Grenada'yı ger-

çekte niçin istila ettiğini ise
dünya ilem biliyordu: Grena-
da'da sözkonusu darbeden -ki

tilmesi imkansu, çünkü tiim
halkın desteğiyle ayakta du-
ruyor. Dışardaıı gelecek bir
doğrudan müdahele durumun-

darbenin niçin yapıIdığını, ki,
min yaptığını. yeni yönetici
lerin ne yapacaklannı anlama-
ya vakit bile kalmamıştı. Sade-

kendi ka- artırmak,
kamuoyu- mek için yöneleceği istihbaratı ile daha

da bir tedirgin oluyor. Ameri-
kan genel kurmayı bölgedeki
Amerikan gemilerini, havadan

gittikçe daha derin bir
gömülüyor. Ülkede kal-

lişki yaratıyor. Reagan, Sov- örneğidir

DKP

büyük öncelik tanıdı. 1980
gelebilecek intihar saldırılan- bütçesinin beşte biıinden bü-

na karşı tam alarm durumuna yük bölümü eğitime ayrındı.
geçiriyor. Emperyalizm Liib- özel üniversite kursları oluş-
nan'da turuldu, yüzlerce öğrenci ya-

7. KONGRE§|

YAP|LDı

şehrinde yapıldı. DKP Merkeİ le sona erdi.
komitesi sekreteri H.Mies'in

batağa bancı ülkelerde eğitim görme-

maşı çıkarlan
ye gönderildi

rekli. Ateşteki
açısuıdan ge-

kestaneleri Is- Ekonomi zaptu rapt altına
rail'e ç ıkarttırsa, Arap halkla_ alındı, yabancı tekellerin ha-

rının tepkileri daha da artacak, kimiyetine son verme yolun-

F.Almanya KomünistPar- rın beliılendiğ! DKP_I,!9ng,
tisi'nin (DKP) 7. kongresi,63 resi, ENTERNASYONAL
Ocak t'arihlİrlnde Ntlrnberg marşınm ayakta siiylenmesi i,

kendisi ç
kı tepki
ordusu ise

gösteriyor. Lübnan
bir türlü belini doğ-

ıkarsa, Anıerikan hal- da ileri adımlar atıldı. Devlet
çiftlikleri ve köylü

-ce, yenilerin j devrilen ve o kar-
gaşada öldüıülen eski Başba-
kan Maurice Bishop'dan da
"düa solcu" oldukları söyle,
niyordu-- önce işbaşuıdaki

man delegasyonlan olmak ü-
zere çeşitli ülkelerin Komü-
nist ve işçi partileriyle, ulusal
kurtuluş haıeketlerinden de-
legasyonlar katıldı.

Peru'da yalıılan n,ıahalli seçim-
ler tsirlesik sol lttifak'ın za-
feriyle sonuçlandı. İktidarda-
ki Halkçı Hareket Parti'si ise
büyuk bir yenilgiye uğradı.

19 Aralık 1983 tarihinde Başkent Lima
Başkanlığı'nı
solcu Alfonso

53

zaırdı. peru kominist partısi'

rultamıyor

Belerliye
yaşıııdaki

Barrantes ka-

seçime katılan raki-
biııi büyük bir

diğer 14
yenilgiye uğ-

rattı. Böylece Latin Amerika-

PERU,DAbir konuşmasıyla açılan kong-
reye, başta Sovyetler Birliği,
Bulgaristan, Demokratik Al- soı. İrrİ FAKİN ZAFERİ

rup sürdüren bir rejimdi ve ay-
nı zıımanda Grena-da halkı ta- çıkamayacaklan kesindir!

ABD
İnsan Haklaıını Ciğniyor

kalmasını istediğini ileri sürü-
yor. İşgali kalduusa halk yö-
netiminin tekrar kunılacağın-

aldığı Grenada yetkilileri hiç dan emin olan ABD, böylelik-

baren de ateşlemeye hazu ha-
le getirildiği koşullarda topla-
nan DKP 7. Kongresi, insanlı-
ğın bu en önemli sorununa, ba-
rışı koruma sorununa büyiik
önem verdi. 3 gün süren kong-

F.Almanya'ya yeni, atom
füzelerinin yerle§tirildiği ve
yeni yılın ilk günlerinden iti.

re boyunca kongreye sunulan
karar tasarüan, tartışılıp onay.
lanaıak, parti'nin yeni döne-
me ilişkin politik hattı çizildi.

nin de içinde yer aldığı Bir-
leşik Sol ittifak'ın adayı olan
Barrantes toplaın oyların 7n34'
üırü alarak kendisiyle birlikte

Karayip'lerdeki küçük Gre-
nada adasındaki halk iktidarı-

inançlaıını sorguluyor ve ki-
şilerin üstlerini ve evlerini ras-

nı ardına taktığı altı muz gele arıyor,
cumhuriyeti ile birlikte istila Emperyalizm, tiim bir ri-
eden ve halk yönetimine zor- yakarlıkla düzenlediği kamu
la son veren Amerikan emper- oyu araştırmalarıyla halkın A-
yalizmi işgalin ilk gününden merikan birliklerinin adada

nın kapitalist ülkelerinde
te ilk kez bir başkentin

yıl sonra
lıüküıneti

dü. Grenada aynı zamanda tu- kimseyle
ristik bit ülke. Adada büyük çok kötii
vc modern,bir hava alanı inşa-

tarih-
bele- sına katkıda bulunmaya baş-

diyesine bir solcu başkan se- ladı. Temel ihtiyaç maddeleri- Amerikan biıliklerinin.-esir
nin çoğunun fiyatları düşürül-

ABD emperyalizminin
§on zamanlarda bağımsz dev-
letlere yönelik saldırganlğının
teşhir edildiği kongrede, Ni-
karagu'nuı Bonn Büyük Elçisi
willibatd Fredersdorf da bir

çildi.
Peru mahalli seçimleri NIao'

cu gurupların seçimleri sabo-
te etme tehditleri ve girişim-
lerine rağmeır geııel olarak o-
laysız geçti. ÜIke çapında en

çok oyu Merkez Sol Sosyal
Demokratlar topladı. ikdidar-
daki Hakçı Hareket Partisi

asına girişilrii.
Dütiin bunlar emperyalİst 48 Grenada'lı hükiimet yetki- Grenada halkının kendisini is,

güçlerin, özellikle ABD yöne- lisini, gözlerini bağlayarak ve tediğini ispat etmeye çalışı,
timinin tepkisini çekti. ABD üzerlerinde bir don buakacak Yor.
Grenada'ya mali ve ticari boy- şekilde ı

kaklarda
soycluktan sonra §o- ABD üim çabalarına kar-ise ancak üçüncii sırada yer al- kot uyguladığı gibi başka iil dolaştırmışlardı şın Grenada'da işbirlikçi birlabildi. keleri de bu boykota katmak şiıiı;li de bu kişilerin çıplak hükiimet kurmayı başarama,Seçimlerde mağlup çıkan

Fenrando Belatıende başkan- için olınadılc baskılara girişti. dolaştırılırken çekilmiş resim, dı. Adada yaşayan ve Ameri
ı Hareket Par- Devrimden sonra Grenada' lerini afiş haline getitip ülke- kan işgal komutanlığınca baş-

savcı tayin cdilen İngiliz Avu,lığındaki Halkç
tisi, l963-1968 tarihleri ara nın dış politikası da dewimci nin çeşitli yerlerinde duVarla-

sında iktidar partisi idi. 1968' bir yönelim aldı, bağımsızlık, ra yapıştırdılar Emperyalizm kat Antony Rashford, Grena,

de bir askĞri darbe ile iktidar- eşitlik ve barış ilkeleri bu po- tıöyle yaparak, devirdikleri nın 1974'te kabul edilmiş o-

dan uzaklaştırılan bu parti l2 litikanın temeli oldu. Grenada yönetimi halkın gözünden dü- lan anayasasının oluşturulma,

l980'de Peru da sivil Cumhuriyeti, Küba ile, Sov- şürebileceğini sanıyor sında kendisinin de katkısı

yeniden kurmuştu yetler Birliği
Peru mahalli seçim sonuç- list ülkelerle

tuluyorlar. Amerikan askerle- mınlnl yaıatmaya çalışıyor ve

ri işgalden, birkaç gün soııra böylesine düzmece anketlerle

Adada, havadan helikop- bulu4duğu, şimdi savcılık gö

terlerle sürekli olarak Ameri- revini kabul ederek, bu ana,
yasanın ABD'ce ayaklar altı:
na alınmasrna katkıda buluna,
mayacağını söyleyetek görevi

konuşma yaptı. Daha sonra i-
se H.Mies Nİkaragua temsilci-
sine, Alman komünistlerinin
Nikaragua halkı
sının ğmbolii
DM'lik bir bağ ış çeki verdi.

ile dayanışma-
olarak 50 bin

Yabancı işçilerin
rını da ele alan Dkp

sorun!a_-
7. kong-

Seçlm-
yöne-

alan[a-

resi, "yabancı İşçilerle Daya-
nışma" başlıklı bir kararı al-

ve diğer sosya-
yakın ilişkiler

kurarken, bağlantısızlar hare-
ketinin de üyesi oldu

ABD Ekim ayı ortalarında

kan askeri polisi ğevriye gezi,
yor. Ciplerle dolaşaıi askeri
polis ise şüphelendikleri Gre,
nada'lıları tutulıluyor, siyasi

kışlarla kabul etti.
İkinci gunü yapılan

ler sonucunda, partinin

ları, üç yıllık sağcı iktidanıı
icratına karşı yapılaıı büyük
tıir 1ırotesto niteliği taşımak-

CiA RAPORU: SOVYETLERİN SİLAH
HARCAMA LARI ABARTILMI ŞTIR

§üııArüERıKİ

tim organlarında görev tadır adada yapılan darbeyi bahane habul etrnedi.
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İLER DEGİLDİR

oasoYtE MUsTAFA
BEKİR

§oru: Saym Doğan uzun
yüerdan beri DGB'nin Bavyç
ra eyaletinde Tiirkiye'li işçile
rin problemleri ile ilgili sekre-
teılik görcvini diıdüıiiyorsı-
nuz. işçileıimizin sorunlan si
ze naşl yan§ıyor. Bu sonınla,
nn çöziimiinde onlara nasıl
yaıdımcı ohıyorsınuz?

ki etken de yine çoğunluğu-
nun kırsal bölgelerden gelrne-
leri ve sanayi yaşamıru tanrma-
d*lanndan kavnalılanmakta-
dır. işte bu nfrenb Bavyera
daki işçilerimizi eğitme mak-
sadıyla işyeri toplantrlannn
dşında 20 kadar, iş saatleri
haricinde 20 kadaı enformaş
}on toplnngg ve 30 kadaıCu_
marteşi ve hafta sonu semi-
nerleri diizenliyonız. Bu çüş-
malann yetedi olduğunu siiy-
lemek mümkiin değildir, ama
bir sekıeterle de ancakbuka-
dan yapılabilir kanımca. Mü-
nih biiromuzda çeşitli toplan-
tılar nedeniyle ancak ayda 15
işgilnü danşma yıpılabildiğin-
deıı ortalama 250 kişibaşvur-
maktadır.

Soru: Bildiğiniz gibi F. Al-
manya'da işülik giderek tii-
yüyor. Bu dunımdan en çok
yabancı §çiler etkileniyor.
Toplu işten çıkarmalaı,iş yer-
lerfrıin değ§tirilmesi çeşitli
psikolojik ba§l$lar yıbancı §-
çiler arasmda huzursıızhığuu
artııasma neden oluyor. Buna
karşı alınacak pratik önlemler
var mıdn? varsa buıüan sıra-
lıyabilir misiniz?

Ceuap: İşslzllğln başlama-

Bu, Batı Avrupa'da
§çi çüştırılmasuıa

ilgili yaptğı açıklamalar ve al-
dğı kanıtırta kendi halkma
da sanki iş§izliğin nedeni ya-
bancılarrıış gibi gösteıiyor. Iş-
verenler de bugünkii hükiimet
kendilerinden olduğundan, is-
teğe yönelik başlangçta sa-
wnınası ksıtlı yabancılan çr
kartıyor veya diişük iicıetli zor
§yerlerine veriyorlar. Ama bi-
lüere.sıra verli iscilere de ce-
livor. Bu durumikarşı alma-
cİk Onlemle., önce lisan öğre-
linerek. sendikal bilinçlenme
süreci İçinde yönetici kadro,
lara seçİlınekten geçer. Ancak
böybEkle yabanu xzınlığm
tuırıtı bir sekilde savunrılma-
sı sercekleşebilir. Yoksa iş,
ye.[e.lİıa.n §çi temsilcilik,
İerini sendika gibi görerek,so-
run çöziimlenemez.

§oru : Bildğiniz gibi yaban-
cı di§manlığı her geçen gün
biraz dalıa artank korkunç
boyutlara ulaşıyor. YabınCı
d§ınanlığınm nedenleri ara-
sında yabancılann Atınan §-
çilerinin §yerleıini aldğı ge-
rekçesi de vaı. Aynca yaban-
cılann Alman işçi sınıfmın iş-
verenlere kaşı pazarlık-gücil-
nü o"alttığı, fada mesai yap-
tÜün, işyedeıini kaybetınek
korkusundan işverene yaran-
ınak için çok çüştığı götüş-
leri de var. Tiim bu iddhlara
siz ne dersiniz?

Cevap: Yabancı diişmanlığr
nın korlıunç boyutlara ulaşt-
ğı bir çrçektiı. tlnü alınaına-
yacak oluısa dahanelett vara-
cağı da maalesef belli değü-
dir.

kanımca önleııebilmesi i-
çin biz yabancılaı da yoğun
bir çalşma yapmıyonız. Hi-
ln bir beldeıne içindeyiz, san-
ki sorun yetkililer tarafmdan
yeya kendiliğinden ortadan
kalkacakmış ğbi.

Biz bu dunınpa alternatif
olabilme anıcıytıi' Münih'te
bir plaforıı çerçevesinde ça-
lışma gnıbu oluştuıdıık. aızu
edilen, bunun üm F.Alman,
ya'da oluştunıhasnı serçek-
leştiıeıek, kooıdine edilmesi-
ni sağlamaktr. Böyle biı grl
şimde zoıluklann varlığı da
$iliniyor, aırıa bizim göreı,imiz
onlaı|a nt'icadele' etnıek olsa
gerek. Yabancılann Almın iş-
çilerinin §yeıleıini aldığı ge-
rekçesi taımmen yanlştı.
Çünkii yabancılar buıaya ken-
diliğinden ge|ımemiş, bilha§a
ekonomik getişmeyi hulandır-
malr amacıyla yurtdışmda aç-
tıklan irtibat biiıolan vasıta-
sıyla beher işçinin sağlık du-
rumunıın mü§aitliği ve medç

ğe vatkınlığının yan§ııa, §a-

B*İ ar-d, da-tetkft edil-
dikten sonn getiriknesine i
zin verilmiştir.

örneğin 1961-197l arası
miiracatİnn % l0'u reddedil-
di. Getirilenler de ancak Al,
man işçilerinin çüşmak iste-
mediklĞri işyerlerine gönderil-
diler. Aynba 1955'te ilk ya-
bano işçi gptirilmesine baş-
lanüğmda, bir milyonun üs.
tündğAlman işçi işsizdi, hat=

ta Şubat l956'da Alman iş,
siz 'uysı 1,98 milyonu bÜ,
muştu. Çünkii işizlerin bü-
yilk bir çoğuıüuğu bazı branş-
laıda ç alıştuılamıyorlardı.

yabancıların belirli biı kıs"
mının fazla mesai yoluyla o-
lağanüstii kazanç temin ede-
rek bir an önce iilkesine döıl-
mek istediği bilinmektedir.A-
ma, ııiz gelişmiş veya geri kal-
mış iilkelerin artık bıırada iş
teıımeyen §çileri ister iste-
mez bunu bii alternatif olarak
göıüyorlar herhaHe.

Diğer bir yandalı, bıırada-
ki ya5ancı işgücinün varlığı sa,
yesinde Alman ekonombinin
rekabet gücünün artma§rnm
yaııı§lra, tam ücıttle iş saatle-
rinin kı§altrtması, yaşam stan"
daıtmm yiikselmesi, emeklilik
yaşmm diişüıülmesi, eğtimin
uzaütııası, emeklilik şgorta,
sınm gaıantisi've l§ milyon
yerli işçinin medeksel yuksel-
mesini temin. etmiştir.

İşte yabano düşmanlığı ile
mücadelede yeılilere bunlar
ve benzerlerinin anlatılmasyla
yoğun çüşmaya başlanmas
uygun olur kansındayun. Ya-
bancı §çilerin de, paıa birik-
tiıip iilkelerinde yatanm ya-
parak snıf değ§tirme umut-
lannı heniiz taşımalan, $inii-

" müziin',acil '§orunlarmdan bi-
ridir.

KHELLA Uıriv

ıjı
OKUİÜİA UZERİİUE

Günlük hayatımızda birçok şey okuruz, elimiz.e se-
çen bürokratik bir belgeden günlük cqegye kadar- lnsan
mesleği gereği de birçok kitap okuyabilir, genel kültürü-
nü arİtırha[ için de. Bu sonuncusunu yapmış, yali ge_
nel külüitürünÜ arttırmış kişiIer için çoğu kez "oku,
muş bir adam" tabiri kiıllanılır. İnsan istediği kadar okul,
larda, üniversitelerde okumuş olsun, eğer okumayı zevk
haIine getirmemişse okumuş insan sayılmaz. 'Okumak"
ite "mektepte okumak" arasında çok büyük fark vardır.
Okulda okuduğumuz ders kitaplarını aklınıza getirin, ha-
tırınızda ne kalmıştır? Bir de severek, isteyerek okuduğu-
nuz bir, kltab-ı düşünün, hele size birşeyter öğretmişse,
bilginizi arttırmışşı onu başkalarına da salık verirsİniz.

Türkiye'de 8azeteler büyük bir kesimin okuma ihti-
yacını gidermektedir. Hele hele hayat pahalılığı ve artan
İnflasyon karşısında gpzete haricinde de birşeyler oku-
mak isteyenler bu ihtiyaçlarını arka plana itmek zorunda
kalıyorlar. Bu durumu göz önüne alan gazeteler, asıI iş-
levlerinin dışında (yani haber vermenin dışında) tefrika
romandan, fotoromandan tutun da ikinci ıyfalarında
ansiklopedik bilgi vermeye kadar birçok işlevi birden
yüklenmiş durumdadır. Köşe yazarlığı da sanıyorum
Türkiye gibi ülkelere özgü bir olay. Her gün belli bir ko,
nuyu alığ işlemek, okuyucuyu bu konuda bilgilendirmek
tabll ki güzel bir şey. Yalnız madalyonun bir de öteki ta,
rafı var:- Genel kültiir dineyi gazetenin ikinci sayfasını,
belli bir yaızarm köşesini aşamayan nice "aydınım.z" vır
ne yazık ki... Bu durum hele hele F. Almanya'da düa da
bariz bii şekilde ortayaçıkıyor. Türkçe yayınları edinme
zoruntuluğunu göz önüne alacak olursak gazeteler (yanl
F. Almanya'da çıkan boyalı basın) çok büyük bir kesi,
min okuma ihtiyacını karşılamakta

F. Almanya'daki gazete okumanın ikinci bir özelliği
de çoğunluğuh , can'sıkıntısından gazete okumasıdır.
Herhangi bir cumartes] ya da pazar günü gidin tren istas-
yonuna, eli gazercli nice yabancı görürsünüz. lnsanımız a-
yaküstü gazetesini okur, diğer arkadaşlarıyla sohbet eder.
Hatta tren istasyonuna gazete almaya gitmek, orada ar-
kadaşlarla sohbet etmek bir amaç haline bite dönüşebilir.
Can sıkıntısından bile olsa okumak iyi şeydir. Şimdilik
boyalı basın okuyan insanımızın eline sonradan daha cid-
di İeyler veri]ebi[ir okuması için. önce alışssın bir...

Olayın insanı düşündüren tarafı şu,sadece "bilimsel"
birkaç kitap okuyup da genel kültiir seviyesi günlük bir
gazeteyi aşmayan devrimcilerimize ne demeli? "Bi!im-
sel" konularda uzman olduklarından on]irla sadece bu
konularda konuşulabilir. Ne sanat ne de ötekibilim dal-
ları onlar için "tali dereçede"dir. Şu an okuduğun kiu-
bın adı ne diye sorarsanızç -eğer okuprsı- "bilimsel"
bir kitap adı verir size. Ama o slze §orrRuş da siz eskaza
bir mitoloj veya mimari ya da ne bileyim müzik hakkın-
da bir kitap okuyorsanz, bıyık aitından gülüverir size.

D iyeceğim, Tiirkiye devrimcisinin ana sorunlarından
biri de bu. Az okuyor. Haydi öyle demiyelim de eksik o-
kuyor:.. Herkes sadecc "bilimsel" kitaplar, hem de kendi
görüşünün "bilimse]" kitaplannı okuduğu, öteki görüşle-
rin yanlış otduğunu "kanıtladığından" devrimcilerimiz
sohbet etmesini beceremiyorlar. Herkesin tek bir "bi-
limsel" konusu var, herkesin bilimsel konusu da "doğru",
ötekilerin "yanlış" olduğundan, öyle ya, konuşulacak
başka konu kalmıyor.

ERSİTEDE KALMALİI

Ceuop: Bundalri §çilerimiz
güncd yaşeınlanndı karşılaş-
İıklırı üiın sorunlan çözümle
yebilme amacıyla tiiromuza
çhdrtedirleı. Sendika ola-
ralc etten yardrncı olabildiği
miz iş ve sosyal hukuk sorun-
tındrr. Dğer sorunlar üzerine
olenaklınnıu çerçevesinde
yardımcı ohneya çılışşıonu.
lşçileıimizin buıada ka§ılaş-
tklın sonınhrm başlıca ne
denleıinden biıi de lisan yeter-
§iztiğiliı. İşte bu nedenle ça-
lşmalarmzm biiyük biı ks
mnı teıciime §leıine ayırmak
dunıınrındayu.

§oru: Tiirkiye'ü işçiler sen-
dikaya rağbet diyoılarmr, e-
konomik demokratik öıgıit o-
larak sendikılann kendi örgüt-
leıi olduğunun bilincinde mi-
dirler, bunı bağlı olarak örne-
ğin ortalama bir rakaııla bir
ay içinde çeşitli nedenleıle si
ze kıç işçi barsnınıyor?

Ceuap : fu çileıimiz sendika-
lan rağbet efuektedirler. Bu
i§tati§ft nkımtaıia da teşit
edilmiştir. Öıneğin F. Alman-
ya'dı çalışan tiim yıbancılar,
Aıalık l982'ye götc % i0'ye
yalon seıdftalı idiler, bizde i-
* %6O civaıındadu. Yerli §-
cilerde öıiidenme drınımu
'İ,3O Uaaİarr. işçilerinıizin
sendikal bilince vard*lan tam
nnlııhdı söyfuneııez, H5ıiik
bir çoğuntıığu sendikalı oha-
yı dahı ıiviıde §ten çıkar$
ınıyı önleyen biı sigorta gibi
goıüyor. Iiiyle göıiilmesinde

BRITANvA Koıiljııisr
PARTİSİVİ.E BERABERİZ

.- . Bu siideıin sahibi İngiliz
Atom ıleyhtan Harekeü'nin
lideıi rüip Bntce Kent'tir.
Roma katolik kiti§ed men§u-
bu ve İngiltere'deki banş ha-
reketinin yönlendiricisi olan,
Nilkbr silahşzlanma kaın
panya§ı (C.N.D.) genel sekııe-
teıi B. Kent liiyiik Britanya
Komünist Partisi Kongresi'nde
yaptığı konuşmasyla ştmşek--leri 

üzerine çekti. "Başlrca
meseleler kaışısında Biiyilk
Britanya Komünist Partisi'yle
aramızda çok büyük aynlıklaı
olduğuna inanmryorum," di-
yenbanş hareketi liderinin bu
siideri kongre delegeleri taıa-
fından coşkuyla karşılanırken,
aynı söder bazı çevrelerde,
özellikle sağcı çevrelerde bü-
yiik tepki ve eleştirilere yol
açtı.

Muhafazakar Parti po[ti-
kacı|anndan SirJ. B. Davison,
Brue trfent'in durumunun ye-
nirien gözden ççiritmesi için
Kilise'ye ba§kı yapacağını,
çilnkü artrk din adamınrn "a-
çıkça politik rol" oynadığını
şiiyledi.

Çok bilinen, çok klasik
suçlama, yani Sovyetler'den
pııa alma iddiatan banş hare-
keti lideri için de yapıldı. Tüm
bu iddielar bir televizyon ko-
nuşınasnda B. Kent tarafın-
dan kesinlikle reddedildi. ken-
disinin kesinlikle komünist ol-
madğmr siiyleyen Monseuyör
Kent banş hareketinin §ovyet
yanlısı olduğu iddialannı ka-
nıtlayacak tek bir delil de gös.
terilemeyeceğini ilave etti.

Bu olay giiniimüzde nükleer
silahszlanma ve banş hareke-
tinin nasıl hayati bir önem ka-
zandrğmı, tehlikeyi gören din
adamhnnm naşl gerçekçi

neden-

davrandıklannı, komünistle
rin banş mücadelesinde naşl
içten davnndıklannı ve önerır
li rol oynadıklannı bir kere
daha gösterdi. Ve anti-Sovlıe
tik emperyalist iııihraklann
banş düşmam çehıeleri bir ke
re daha açığa çıktı.

NATO'da görev almış çe-
şitli ülkelerden on bir emekli
general Avrupa ülkelerine ye-
ni ABD nükleer flizeleri yerleş-
tirilmesini eleştirdiler ve bu
yoldaki NATO kar4rının uygu-
lanmasına karşı o[duklarını a-
ç,ıkladılar.

Kanada, Barış Hareketinin
yayınladığı ve eski NATO ge-
nerallerinin de imzaladıkları
bir bildiride ABD fıizelerinin
Avrupa'ya yerleştirilmesi
"Dünya siıvaşının atom fitilini

ESKİ İ{ATO GENERALLERİ DE

ATOM FuzELERiıır xnnsı

ateşlemek" olarak nitelendiri-
liyor. Bildiride imzası olan
NATO genarelleri şunlar:

Gert Bastian ve Gunter
Voltmer (F.Almanya), Miche-
al Harbotle (ingiltere), Amiral
Sanguinetti (Fransa), Giorgios
Kumanakos, M ichaIis Tombo-
puyos ve Militiades Papatana-
şu (Yunanistan), Francisco da
Costa Gomez Marsheal (Porte-
kiz), Nino Pasti (İtalyİ), Jo-
han Christie (Norveç), Miceal
van Meyenfeldt (Hollanda).

Hamburg üniversitesinde
8 yıldıı Sosyal Pedagoji kiin*i-
sünde öğretim iiyeliği yapan
Doçent Karam Khella Ham-
burg iç§leti senatörü tarafın-
dan hudut üşı edilmek isten-
mektedir. Hamburg üniveni-
tesinden de iş akdi feshedilen
Mısulı Karam Khella 49 yaşın-
da ve l958 yründan beri F.Al-
manya'da brılunmaktadır. Eği.
timini burda tamam|ayan Db-
çent, mezun olduğundanberi
eğitim alanuıda çeşitli görev-
lerde bulunmuş, 1957 yılnda
ABD'nin_ Vietnam'ı işgaline
karşı ve Israil'in Anp iilkeleri-
ne karşı yürüttiiğü saliırı Ve
işgal politikaşına aktif olarak
kaışı çıkmıştr.

_ 
F.Almanya'da nkçılğa

ve faşizme kaışı dünya göıüşii

ile direkli çatşan Karam Khel-
la şk sık gerek eğitim camia-
sında geıekse poütik yönetici-
ler arasındaki gerici, milliyet-
çi kesimlerin baskı ve hukuk-
sal engellemeleıi ile karşılaş-
m§tıİ.

Dr.Karam Khella'nm ni_
hayet Eyliil 1983'de üniveni-
tedeki görevine son verilmiş
ve Hamburg iç§leri tarafın-
dan da oturma izni uzatılma-
yarak F.Almanya'yı terk et-
mesi istenmiştir.

F.dman hiikiimetinin ya-
bancüra karşı, ama özellikle
anti-faşist ve antiemperyalist
bitim adarnlanna, sendikacü-
ra, gazeteci ve politikacılara
uyguladğı politikanın bu ye
ni örneğine karşı 60'a yakın i-
lerici, demokrat kurum ve ku-

ruluş aktif tayır ahuştır. Baş-
ta öğretim ve Bilim'aaaınlaİı
Sendikası_ (GEW) Baun İşçi-
leri Sendikası IG Druck, Evİn-
gelish Kilise ve bazı üniversite
rektörieri ile çeşitti yedi ve
yabancı kurufuşlar; halen
Hamburg iş mahkemesinde
süıen karam khella davaşnda
kendisine yardımcı olmak için
kurulmuş bırlunan Karaııı
I(hella'ile Dayanşma (omit'e-
sine destek olmaktadırlar. Da-
yaıuşma komitesinin adıesi
şudur: (Komitee "Soüdaritat
mit Karam lıüella" c/o İns,
Beckman, şchenkendorf str.
19 b, 2000 HAIuBURG 76,
Tel: O40f229 92O7 ınd,439
4o 93.) Karam Khella ile da-
yan§ma demokrat kisi ve ku-
ruluşlann doğal bir g6revidir.

Mehmet Şührü Doğan, uzunca bir cüreden beri Bauye,
ra eyalcti DGB'de Tiirkiye işçileri sekreteri olarak görev
yapmahtadır.

Kendisiyle, DGB'nin Iiirhiyeli işçilerin sorunlarına
y ahk,ş ım ı ü zerine y ap tığ ıma r ö p ortaj ı 8u nuy oruz,

aİa§ı
dum

nın

leri vardu.

vur-

etkendir.
hiiktimet

bancı, bizim
mizin geri

]



Gurbetçinin Türkiye İzhnimleri
Bir aylık iziır döneminde

herşeyi görmek, herşeyi anla-
mak, takdir edersiniz ki, çok
zordur. Ama Türkiye için yu-
kandaki DOĞRU, İıet geçİ:*
değil. Daha Kapıkııle'den gi-
rişte, Türkiye'deki toplumsal
dengesizliği ve bu dengesizli-
ğin, getirdiği sonuçlan göre-
bilmekmiimkün.

uAYANrşMA 6

oyır niı"oinisi:

rupa'ya yedeştirilmek istenen
atom fiizelerine karşı
lıhlgnma yanşmm

giler öğreniyoruz
bitirince bunlan :

ran insanlar neden böyle bir
gizli suskunluk içinde?'

Zannediyorum ki, bunun
slbeplerinden birini buldum,
düa önce politik faaliyetler-
de bulunmuş ama şimdiki
ağır koşullırda pek fazla şey
yapmayar biı akadaşla soh-
betimizde ona, F. Almanya'

Şubat 1984

amt'a ulaşması şart. ödene.
cek tazminatlarııı 24.bin maı
mark'ün'yukansı için ise ge-
lir veryisi uygulanıyor

gorta§ı taıafindan ödenmek-

ronlaruım çıkaılanna uygun
olsa Ama. Manııeş
maıın' ve ya-
bancı §ç
derece uygun.
mü.

ki, okulu
nerede kul-

lanacağrmızı gayet merak e
diyorum. Tabii bu dersler için
onlarca kitap gerek. Bunlan
almak işe mümkün değil.
okumak mutlaka bir hrzi-
ne, yüce bir değer ama bu
şartlar altında okumak, inan-
niad,ğm şeyler hakkmda, im-

samsun'da bir fakiiltede o- tihan zorunluluğu ve tüm faaliyetlerden
bunlara karşı
çıkarmamak
yor."

Geçen sayıdan beri yazük-
lanmı uzatnak mümkün, ama
insan ister istemez bazı soru-

olduğundan
lar iilemesi

milyonlarca do-
gerekmektedir

Tiidıiye'mizin askeri haıcama-

daki devnmci çalışmalardan,

en ufak bir seş lattım, ilgiyle
ord ım

bazı şeyler an-
dinledi, bunlan

insaru bunaltı- bilmiy dedi. Çok güzel
dedi, bur..da da var mı dedi

kuyan abimle bir sohbetimiz-
de şöyle dedi;"okul sistemini
öylesine ağırlaştırdılar ki bir
öğrencinin dershrden fırsat
bıılupta şöyle bir düşünmesi,
ne oluyoruz diye kendi kendi-

hevecanla!'lşte 
sırrun

ne §onnası mümkiin değil. lan da kendi kendine §orına-
Eskiden Cumartesi, Pazarİıız dan edemiyor. Toplumda gö-
vardı. Şimdi Cumartesileri dg rülen tiim bu rahatsulığa,
beden 

-eğitimi 
diye katılma homurdanmalara, gelir dğı-

zoruniuluğu olan bir ders lımındaki koıkunç dengedz-
loydulaı. Amaç öğrencilerin, üğe rağmen, bu apolitikleş-
boş vakitlerini, kendilerine menin, siyasal süreçlere ilgi-
göre KöTüYE kullanmalannı sizliğin Üynağı o"İirl nĞ-
önlemek. AyncaEdebiyatbö- dan-daha İz blter durumlar-
lümünde öylesine gerek'siz bil- da harekete geçen, başkaldt

kucaklaya5ilecek, onu yönlen-
direbilecek ve insanlınn ger-

çekten alternatif göniüğü bir
şey yaı:ıtılabilirse, bu hisset-

durgunluğun inarulmaz bir
hula haıekete geçeceğinden
en ufgk bir kuşkıın kalmadı
ırtÜ. i_l.

şubesini yrllar önce kurmuş,
üıetime geçirmiş. F.Almanya'
daki ekonomik kıiz nedeniyle

buııda." l}ana
göre, bu gün Türkiye toprak-
lannda, toplumsal muhalefeti

tane sanat okuhr Bir
fantom uçağınm 20

ailesine konut

doğru olmaz.
nin çeşitüliği

İnsan beğeni§-
§porun iengiıi-

leşmesi §onucunu getirmiştir.
fuıcak bazı spor dallan vardır
ki, onlaıtemel alınmadıkça di-

aıada İzmit'te de kendi adıyla

demektiı.

ABD'nin mutlak hegemonya-
§ma. §on vermiş ve birinci sı.
raya yerleşmiştir. Nüfuşı
F.Almanya'nm yaklaşık dört-
te biri olan DDR'in spordaki

işyerleri kapanır, işsizlik yo
ğrınlnşır ve pek çok işyerinde
kısa ça|ışmaya geçilirken,
Manneşnann faaliyetlerini
herhangi bir iiıetim düşmesi
olınadan sürdürmüş. Bunun
da başhca nedeni, Sovyetler
Birliği'ne en çok boru satan
Batr'lı tekel olmaş. Manneş

ödenecğ vadedilen bu
paıalann bir kesimi, ömeğin
teşvik pıimi (10 50O DM)-ve
emeklilik keşintilerinin öden-
mesi için işçinin smrrdan bir
düa geri dönmemek iizeıe
çıktğına dair bir belgenin ya-
bancılar dairesine ve Arbeitş

Diinyaca meşhur bir çeük
tröstii Mannesmann. Diinya-

tirilirse insanlaıa, bugünkü nuı her tarafina yayümş. Bu

Sİİ.İXLANİıA YARİŞİNA SON I

maıın işçilerinin (Türkiyeliler
yıllarca buıada, işten4ahil)itılma koıtuzu olmaksızın

'rahat' calışmalannın başlıca
de bu. En basit bir si-

sağlanabilir. Dilnyada üç gın:
lü[ silahlanına gideri olan 4
milyar dolaı ile diinyadaki aç-
hk bir yıl için yok edilebilir.
nir saniyeddki sİlülanına'har-
camalan ile,75 k§ilik bir ço-
cuk ywas yapılabilir. iki giln,
lllk İilahlanma gideri olan 3
milyar dolar ile l00 milyon
çocuğa okuma olanağı sağla-
nabilir.

Açıkca giiıül[iyor ki, işye-
renin lü) bin DM'a kadar=pa-
ra ödediği iddiası tlltillllyle
uydurmadu. Geri dönbnlerin
eline geçecek pqrann biiyilk
bir böl[imü bizzat işveren ta-
rafından ödenmemÖkte, geri
dönüşü teşvik pirimi ola-rak
Arbeitsamt tarafından, ya da
emeklilik kesiitilerinin peşin
vsfilıne§i olarak, emekliÜk-sı-

nedeni

b.ir üçüncü diinya savaşanm a-
ıifesine getiıdiği bildirilen bil-
dirile, 2. diinya savşmın in-
sanlığa getirğği felaketler u-
ralanarak, güııiiınüzde emper-
yalizmin azdırdığı sihlünma
yanşrrrrn nelere-mal olduğu
rakamlarla açrkca göder önii-
ne seriliyor. Bildfoinin bir bö-

l3ü) civannda Türkiyeli
işçinin ç alıştğı Mannesnann,
Kuzey Ren tiilgesinde Tiirki-
yeli işçilerin şendftal anlam-
da büyiik ölçüde haıeketlilik
içinde olduğu işyeı|erinden
biri. Bu haıeketlilik hemen
bütiinüyle işçi teim§ilciÜği, se-
çiınleriyle snırlı kalsa da, se-

la ilgilenildi Ama giderek, ro-
botlann devıeye girmesiyle,
yeni üretim tekniklerinin ge-
liştiritmesiyle, bazen tath dil-
le, kimi zaman zorla, yıldn-
mayla bu günlere gelindi.

Şimdi ya şu parayı alır çş
ker gidersiniz. Ya da biz siri

tedir. Hem de, yıllarca nice
küırlarla kazanılmş soqyal
haklardan bir ç ırpda hahrun
bırakılaıak, hem de emeklilik
kesintilerinin işveren tarafın-
dan ödenen bölümü parababa-
lanna hediye edilerek!

Mannesmann'da çüşan
1 30O kadar işçiqiR,90Q'3_,ya-.
km bir böiimü paralı çıkış al-
dı. Geriye kalan 400 işçiden
20O'ü de Haziran'da gidiyor.
Böylece Mannesmann işyerle-
ri yabancı işçilerden hemen
hemen bütiinüyle "temizleni
yor". Bu, şüphesiz böyle bir
uygulamayı planlayaıak ger-

çekleştiren Manneunann pat-

çimler öncesi işçi yurtlan,
mahalleleri, işyerleri giinlerce
bu olayı.konuşur, tartışır, ga-
zetelerle, toplanülarla yoğun
bir propaganda yapıIırdı. So-
nuçta €n ufak bir birlik ve be.
raberiik sağlaıimadan bir yı-
ğm temsilci adayı ile seçimle-
re ğdilitdi. Başlangıçta, özel-
likle de sayılannm çokluğu
nedeniyle yabancı işçilerin ki
mi sorunlarma eğilindi. Oılaı-

. Münih'te faaliyet göste-
ren Demokratilç yurtseveıler
Birliği Federaşyonu (DYBF)
NATO kanrtarı uyannca Av-

yasi bilinci olmayan Tiiıkiye-
li §çiler dahi biliı ve söyler
ki, "Sovyetler Birliği'nin sipa-
rişleri olımasa, Mannesmann
bize bu kadar bakmazdı."

lara ayııdğı para, sanayiye a-
yırdğı paradan daha biiyiiktiir.
1970 yılmda l milyar332mil,
yaı dolar olan adreri harcama-
lar, %lO7 artaıak 1980 de 2

yon dolan çocuklara aynlsa
yeryiiziinde aç çooık kalmaz.
l milyar dolar silah yatınmr
savaş endiistrisinde 76710 lti-
şıye iş sağlıyor. Oysa aynr pa-
rayla eğitim elanmda l87l79

yet§tirmesine hizmet olduğu-
nu *iyliiyor. Biliyoruz, insan-
lık §irekli olarak ileriye doğru
gelişiyor. öyleyse sporun işle-
viyle innnlığın gelişmesi bir
parelel|ik aızeğor. Demek ki
spor üzerinde ciddiyetle duruL

sal yapsmı çarpıklaştıran, o-
na meta gözüyle bakan kapi
talizmdir kapitalizmin aşıl-

çıktı. Si
diinyayı

silah tekel-
akacaktır

milyaı 754 milyon dolar ol-
muştur.

Diinyada heı yıl §ilahlan_ l fantom uçağı ile 1500
mıya aynlan paraıım 400 mil_ yataklı bir hastane yapübilir.

Bir atom denizaltsı ile 4üX)
açılabilir.
değeriyle

liinünü aşağda §ıınuyoruz
"Şimdi de Batı Alınanya'

ya yeni roketler yerleştirilmek
isteniyor. Bu roketler 5 mil-
yar dolara ürcülecektir. Bu

ler, banş içinde yaşarnık isti-
yoııtz. Savşş; öiim, kan, acı

paralar emperyalist
leıinin kasalanna

kişiye, kamu hizmetlerinde
138939 kişiye, yapı sektöıiin-
de lO0O72 kişiye, kitle ulaşı-
mında 9207l kişıye, makine
üretiminde de86114 kişiye işTiiılriyelmiz de NATO üyesi

lum hayatmda
eğor.

öneınli bir yer
işsal

Giçmen §çileıin bunca
sonınlan yaıken, Ttilkiye +
mçileri bitnez fıikenmez çi
leler §ııa §pora mı

olacaktır. Bir
vardrr bu

bu da
empoze ettik-

olarak

maktadır dünyanm
spor herşey-

önce getirme ara-
cıdır, tıiiyle olunca da en çok
para, bir diğer deyişle müşteri
- yani seyirci - çeken seyir
spoı|an ön plana çıkartılr.

Bu yüzden Avrupa'yayer-
leştirilmek istenen yeni roket-
lere, silahlara hayn diyoruz."

ooı§LEvı
-

zorla göndeririz deniyor. Bu-
nıin için de çoğu 10 yıllık, 15
yıllık işçilerin Almanca öğren-
meliri gerektiği "keşfedili-
yor", kurdara tabi tutuluyor-
lar. Başanmayanlar, en angaı-

§PoRuN
TOPLUIü]§At

Gazetemizde bundan böy-
le şporla ildl Ul, köşe bula-
caksnız. Çüı*ii spor, özellik-
le güniimüz diinyasnda top

sında da önemli bir yer tuta-
caksa, yapılmas gereken, spo-
ru yerli yerince değerlendir-
mek, kapitalizmin yol açüğı
yanılgılann üzerine ğtmektir.

Bilim, sporun toplumsal iş-
levinin, daha sağlıklı, vücutca,düa dayanıktı insan neslini

olağanüsüi başansı
yanrn hayranlığmı
çricileri
mektedir

ya §lerin yapıldğı meıkez a_

tölyeye göndeıilip, beş para
bile alınadan §ten çıkanla-
caklan günü beklemeye teıke
diliyorlar.

ğer spor dallaruıda da başanlı
olunamaz. §iz gelimi §por o-
larak veleybolii tercih eden bi-
rinin illa basketbol bilmesi ve

tizm yapmas şarttır. Ya da
iyi futbol oynamak için iim-
nastik yapmak zorunludur. Şu
halde atletizm gibi, jimnastik
gibi temel spor dallannın geiş-
mesi, sporun toplumsal işlevi-
ne kavuşmasnın başlıca
terçlerindendir. Nitekim

tiim dtin-

- ve kimi
de hasetini - çek-

. Amerikan Oyunla-
Manneşııann'da paıalı çı-

kşlar birkaç yıl önce başla-
mıştı. Önce 5 bin DM verildi.

keleniyoılarmış! Ne diyelim!
Yabancı işçiler yıllar önce
Alman tekelci burjuvazisinin
çıkarlan öyle gerektirdiği için

ması çreken toplumsal konu-
lardan birisi oluyor

triiiylece gazetemizin spor
köşesinin işlevi de belirlenmiş
oluyor: yeıimiz elverdiği öl-
çüde, somut olaylardan hare-
ket ederek doğru bir §poran-
-layşmın oluşmasna katkıda
bulunınak

Madem ki, sporun topluırr

kir vasıtası olmaktan çıkınca
kapitalizm. diğer faaliyetleri
ğbi onun da topluma €n ya-
rarlı olacak şekilde phnlanma-
sı doğmuş ve soryalist ülkeler
temel sporlarda toplumsal
yoğunluğun ve başannm par-
lak örneklerini vermiştir.

O Kaynaklann akılcı ve ve-
rimli kııllanılması, böylece
§porun toplumda hızla yaygn-
laşrnası §onucu sosyalist ülke-
ler çok kısa sayücak
de dünyada stiz sahibi olmağa

süreler-

başlamışlardır.
İşte birkaç örnek: Rusya

Çartk döneminde katıldığı
olimpiyatlarda birkaç madal-
yadan öteye gidemezken, Sov-
yetler Birligi Ekim Devrimi
sorıraşmda katıldğı ilk olim-
piyatta 1952'de Helsinki'de

da ABD hariç
ride bırakarak

tiim ülkeleri ge-
80'ialtuı olmak

üzeıe 200 'e yakın madalya
gö§- toplamştır

ı Soşyalist iilke kadınlın-

le luyaslannca çok dalıa göze
çarpıcıdıı. Neden? Çünkil ka-
dın kapitalist iilkelerde horla-
nır ve ikinci şnrf insan mua-
melesi görürlİen, sosyalizm ka-
ünerkek eşitliği doğrultusun-
da çok önemli ilerlemeler sağ-
lamştıı. Böylece "batı"da ka-
dın için "liiks" sayılan spor,
sosyalizmde insaıun özgiirce
gelişiminin bir aracı haline gel-
miştir.

ilerde yerimizin elverdiği
ölçüde konumuzu işlemeye
devam edeceğiz. Tiirkiye'de
sporun hepten yodaştınlması
geüşmiş kapitalist ülkelerin
spordaki iddialarmın dirmesi
vb. konulann nedenlerini araş-

nın spordaki başarılan, kapi-
talist ülkelerdeki hemcinsleriy-

Sonıa 7 bin, l0 bin, 12 bin.
Şimdilerde i§e l00 bin mark
veriliyor ğe bii siiylenti var.
Mannesuıannıda çüşryor ol-
zun, işsiz olsunveya bir başka
firmada çalışıyor olsun; Tiir-
kiyeli §çiler hep bunu konu-
şuyor. lfi) bin Mark. Ve göz-
ler faltaşı ğbi açü!,or. §anki
işveren böyle bir para veriyor-
muş'gibi ortalığı bir vehele
almış gidiyor.

İşin astı şu : herişçiçüş-
tğı yıla göre bir tazminat. ve
1984 yü izin parasuu alıyor.
50 yaşmı dolduıanlara 5 bin
DM (buna Werkrente deniyor
ve 7 bin DM'a kadar yüksele-
biliyor) ve memlekete taşm-

DM ö_ma parası olarak
deniyor. Aynca

neredeyse kırmızı mumlu
mektupla davet edildi.
bir dire sonra işler kötii gidin-
ce §uç oıılara yüklenip "Tür-
ken raus!" dendi. Şimdi ise,
çıkarlan zedelenen yaşh'Al-
man işçilerince "bu scheise
Tlirkler de tam geri dönecek
zarnanı buldular" deniyor.
Evihe hırsu giren Nasreddin
Hoca'ya |ıgmşulannın; ğe
pencereyi açık bıraktm, niye
kapıyı dayaklamaduı vb. suç-
lamalan kaşıunda, Hoca'nın
"yüu aıüadık, ben suçluyrıın
ama biraz da olsun şu hırsu
da zuç yok mu?" diye sorma-
sı gibi, şimdi Tiirkiye'li işçiler
de Almanya'daki ekonomik
kirizden, işsizlikten her üirlü
belalardan kendilerine sonım-

ma-bu işlerde-hiç *i Alman
burjuvazisinin suçu yok?" di-
ye §o§alar,
rebilir. Ama
patroıılarm yaygaralanyla,
propagandalanyla bulanmış
olanlan söylenecek bir *iz
var: "klavuzu

yapına$ gerekmez, ama atle- n'nda dgrimden önce madal-
ya dahi alamayan Küba 1983'
de venezüella'da yapün o-

sıralamasın-yunlarda madalya

§por

Tiim kapitalist dünyada şor
denilince başlıca futbolun an-
laşılmasmm doğal sonucu da,
çok az sayda insanm gösteri
sporu yapınası, milyonlann
ise trübinde §porun pasif birer
ilgüıanı haline gelmeleridir.
Her şeyi alıp ntılan birer me-
ta olarak değerlendiren kapi
talizmin oluştuıduğu bu çar-
pıktk, kimi ilerici ya da sol-
cuhıda spor olgusunu toptan

lumsal
sponın da
işlwine kavuşması

masyIa gerçek top-

mümkiin olabilecektir. Nite-

mut oğunı:

kim olmuştur da. Sosyalist ü-
keler bu dediğimizi çok çar-
pıcı bir şekilde kanıtlamıştır.
işte bu çrçeğin bir kaç so-

15 Ocak tari- lu görenlere "peki anladık,a-
alanlara 18hine kadar çıkış

bin DM veriliyoı
da geri dönüşü teşvik yasası
uyannca, l0 500 Dm ve 18
yaşından küçük her çocuk i-
çin 1500 DM ödüyor. Aynca
işçinin kendi ödediği emekli-
lik primleri peşin olarak ken-
dilerine vcriliyor.

5 bin

Arbeitşamt

reddefue veya onu görmez-
den gelıne tepkilerinin oluş-
ıııa§ına yol açmaktadır. Oysa
spor insan hayatma böylesine
girm§se ve geleceğin dünya-

kim ne cevap ve-
bilinçleri tekelci

karga olanın,
kurtulmaz!"

Her spor dalmın kendine
özgü yanlan vardu. Bu anlaırı-
da şu veya bu sporu ötekin-
den üstiin ya da aşağı görmek tıracağu. burnu boktan

ffi
{%

Mannesmann işçileri tedirgin.

MANNESMAN'DA NE OLUYOR?

nsiğ &
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kimileri de
de tam döne-

zamaru diye öf-

man
"bu
cek
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Kt zEy KıBRıS'ıN iı-xıxı

Başlıtılın yeni bir uygıı-
lanaylı l}uisburg'da MB§E
kuıslanna devam eden l80ya-
bancı öğrencinin aldıklan yar-

ne§ıııann da oldıığu ğbi baba-
larııııız §eren taıafindan ve
hiikiimetin de basl§syla bir-
çok hakkı verilmeyeıek, eline
futuşturulan üçteş kııruşla
Alnanyadan zorla kovuluyor
ve bizlerin zaten kara olan ge-
leceği kapkaranlık ediliyor.

lıruı seıbestçe
yal hal«kınıza el koymalaıma

kadar olduğu gibi dayanışma
içerisinde olmamz ve sedmizi
yükseltınemiz gerekırıektedir.
Biz MBSE'nin Nieder Strasse,
Hamborn ve Neunühl'deki
ö ğıencilerinden ohısan MBSE
lCO[.1trESi olaral< dzlerl lıalt-
kımıza yapün bu saldınya
kaşı bir sıdilk uyan boyko-
funa çağınyor,ıız. Biz uyan o-
laıak biiüh MBSEleıdeki ar-

dir? İşte bu nedenle şiındiye

dersleıt girmeyerek
. debuluşacağu. Bir

keıe dıha halrkımızm geri ve-
rilme§inl haykracağu. Birle-
şince kazanamıyacağımız hiç
bir halr yoktıır!"

çocukhn eğtimde olan
leri bu konuda insani aç
tam bir açmaz içinde bırakn-
ken, onlan toplu halde ve bir
an önce, diişünıney€ zaıııan
bıralrmadan (yasadı işsiz kal-
mıkla iilkeyi teılretmek aıa-
şmdaki iiıe 1 ay olaıak belir-

baştarafı s. 2'de
panya Türk burjuvazisinin şo-
venist, yayılmacı, istilacı ama-
cının bir yan§rma§ı olduğu gi-
bi, içeride Cunta'nur ekonomi
politikasından bunalmış kitle-
leri "milli heyacanlar"la uyut-
ma amacrnı da taşımaktadu.

Ne var ki, burjuvazi tarafın-
dan eştirilen bu milliyetçilik
ve şovenizm kampanyasına
"soldan" da katılarılar.var. Oıı-
lar güya ilericilik adına, Kıb-
ns'ta cumhuriyet ilanmr can-
dan destekliyorlar. Sadece deş
teklemiyorlar, ayru zamanda,
bunu "anti-emperyalist", "an-
ti-amefüan" bir girişim ola-
rak tanıtıyorlar. Yani üç yıl-
dır Cunta'nın her yaptığında
bir keramet arayan, her yaptı-
ğını hayra yormak için terdö-
ken, ya da ona akıl hocalığı-
na kalkan, Cunta'yı günün bi,
rinde ilericiliğe ve sola çek,
meğe çüşan bu siizde ilerici,
ler, her defasında hüsrana uğ-
ramalanndan yeterince den
almamış olacaklar ki, "hah iş-
te bu kez fırsatı yakaladık"
gibilerinden bir memnunlukla
Krbns'ta "bağımsızlrk" ilaıu
nedeni ile, K. Evren rejimiyle
ABD'nin karşı karşıya düşe-
ceğinden ve bu süreçte Cun-
ta'nın giderek anti-Amerikan
bir konuma geleceğinden cid-
di ciddi umutlarur olmuşlar-
dıı,

Böylelikle orüar, üç yıldu

dınlara-el kondu. Iiiylece kl-
şi başmı ayda l5 DM'dentop-
lım 27.m0 DM, öğrencileıin
en zanıri ihtlyaçlan olan def-
ter{raleıııkitap paralınndan
kesileıek "taEimıf ' edildi. Üs-
teük, biiyle bir uygulamaya,
ne olduğunu anlatınadan, ye-
terli açıklama çtirmeden bu
doğrultuda bir belgeyi imzala-
malın şırt koşıılınk öğıenci
velileri de alet edildl

MBsE öGRENcİı-eniııİıı
HAKLARı GAsBEDıı.'ıvon

bu tiir her davranışlanyla Ke- dü görerek demokıasiye al-
nan Evren'in ekmeğine yağ dırmadılaısa, bugiin de ayıu
sürdiikleri yetmiyormuş gibi, Cunta büüin ııluİlaransı ilke-
bir kez daha, hem de böylesi leri ve kurallan hÇe sayarak
önemli bir uluslararası maoe- Kıbns'ı ilhak yolunda, Kıbns'
rada_ C_unta'nın yanında ol- taki böl[inmüşngtl aerİleştlr-
mU§lardlr. _ mek ve kalıcıİaştırmat yoİun_

Bu huşıs sadece sözkonu- da yeni bir aduıı attığuıda,u-
su ilericilerimizin fırsatçı ve luslararası demokıati[ ve hu-
eyyamct iutumlanndan kay- kuki ilkeler aydınlanmz için
naklaıımaktadu_ 

_ 
Bu aynı za- gene önem taşımaıruştır.

malqa orılİnı ideolojisinin a- - özetle, rıİrkiye Lrr*ı,*ı-
na bİleşenİ olan kemalİzmden veti'nde kudreti-elinde futan
ve kemalizmin hamurundaki kerran Evren Cuntası veni bir
şoveniz_mden, ilhakçılık ve ya- maceraya grişmiştir. üıı.".ı_
yılmacılık_ zihniyetinden kay- ze ve h'akfanmrzi a"r,kan venaklanmaktadn. gözyaşından başka, 

-yoksul-

_ PTç_ol. ilerici aydın_ımz na- iuk ve-zulümden başİ<a-blr şeyql ki üç yıl önce K. Evren getirmemiş olan ra}lst r. bv-
Cuntası anayasayı ve tiim hu- İen Cuntaİı. uluslaİarası aıe-
kukkurallannıçiğneyerekyö- nada sivasal maceralara dala-
1et!me__.el koyduğunda ve iil.- bileceğini, ABD ile yapılan
kede diktatörlü$inü. ilan etti- gizli p-azarlıklar sonucıİ üİkeyi
ğinde,_ bunu normal, ol"ğfr, ğınuıİ uaaı.eye sokabiteceğiİıi
kaçınılmaz, gerekli, hatta fay- göstermiştir.-

ULUSLARARASI CAM
_ baştarafı s. 3'deyaİgrlanıyor. ._ cık hıyaldir. Tiirkiye'de de.
fuçilerin seçme ve seçil- ;t#;;;aiveancaiTiiı.

me hakları tamamen kısıtlan. kiye demokrasi giiçleri kendi.dı. Sendilracılann bir siyasi leriuluslaransıdömo}ııd$iç_
Partide__görev_lma|an rysat, lerinin de gösterecekleıi dİyİ.
landı. Kısaca Cunta'nın hazu. nrş,,"aro t" duç ataıak e[de
lamş olduğu seldikalar yasa. ed'eceklerdir. Biırü ulusıararı.
sr ile bu$in Tiirkiye'deki sen. sı kardeş sendikalara sesleni.
dlkal eylem sadece aüyla var. yorum: onları, filrklye'desen.
olup pratikte yoktur. dikal hek ve'öz$irtiikleri sa.

İşte tiiyle bir fiirkiye'de vunduklan için bu$in Cıınta'
"demokıasiye geç§" dönemi- nın zindantarındı idımlı yaı-
nin başladığı öne siiıülüyor. glanan ve açlıklı karşı kaşı.
fiirkiye'de insan haklaıını, de. ya bulunan eendikacı aıkaüş.
mokrasiyi, sendikıl hekten lanmın aileleri ile somutdaya.
yok eden fşist bir Cunta'dın nışmadı bulunmıya çağuıyo-
demokıasi beklemek olmaya- rum.

SİYASİ MAHKUMLARLA DAYANIŞMA
İÇİ^I CÖREV BAŞINA

baştarafı s.l'de kısaca cuntının gıdrine uğıı.
lç*Iadı. Gerçekte, bu$in ül. mış tiim insınlanmu için gııç.
kemizde her iki wz yurttaş. lü bir kampanyayı hep birük.
tan birisi ya futuklu ya mü- te gerçekleştirelim.
kum ya da cuntınuı gadrine
uğramış biı davalıdır..

Faşist Cuntanuı bu voğun , Pvre bİr.kamPanYıYı im,

**T!t İffiğ,;Li.::* ffiö...a;ffi tlH:
l"ı ı,".ş,ivi üt, "ıffiı-i- İİ#İİ*TilT,hffir*"r#
l**ftİJ:ff'uİffiu; ;ı: dayan§mayı oiıinçıe siğıaya,
yonluk bir kşİaya çevdıek... '-^ ._ .,Yurttaştar, Cunta ilerici örgiitleıi hain

Biiüin bu ohıp bite_nıere İil.;.§Hİ:il Ş,fil:.'8"l;
:'gUI" dgT"!,ınbnın 1111. ffi..*Xİ;İ, açığa çüarta.tığı tiim değerlere insanca sa. İ';."r"'"''"'hiP çümak, olP$' l1T,* İenilınediğimizi, "iefaşz
insanca yaşamakmümkiindiiı. _, .-;.;':--";
özgürıiiğü kazanmak, i;;;: :_T.ld'ğT",].j"ui't düşmana

nunına sahip çıf,mak ;; f^lf}:|jt'Dayanşma ve

yükseltmek elimizdedir. YaıdmlaŞma kampanyasını

ör$itlü bh halk kendi $i- '"flyİJyr'*,.
cü ile herşeye muttcoırİİ. " 9'':'t iŞ başuıa!

örglitdiz-haık ise kölediı...,^_r.TuT]Tr' şa.ğ:da}İ

Cuntanuı uizıı tecrıt 
-Jme. 

hxlf,-nİrHilH.*ilrff:sine, ilerici insanlanmzı ve ffiffi; toİ ı İçın; ıu"n uıvı"örgütlerimizi v*." .U"\r-t iaii"*tiı-ılir".

ır;n,H#ffi:#,ı# işİş,3,.ıffi,ffff '
diyelim...

Cuntanın yalanla, baskı ve

'.'JH',*,ir,"rii{"f llilXŞ:: p ı §_ö L_ç_q
y€, tİtutlrl,,g", işkenceye, MCrOFİX
İşten atııma ,Ö İı.eİin" k"rşİ iKi 0LÇü SU
çıkalım... örgüthi bir şekilde
karşı çüüm. Bunun 

_ İ_c.İlı baştarafı s,l,de
cuntanın gadıine uğramış tiim L____ t__.._ !.ı
insanlann- biİbiİıĞiyıe'' Ö;: lY__Y§s_.da. ]'djiş_man"
YANIşMASINI r" Y;ii. 19İ-lH,l^"d"ytıq.a"raı,
DIMLAşMAsINI sağıay-aı-un. :$,_T:İ: vub4elce 4-

Hapishanede, t.tutJvınae, P}.JHtiİP'. §o\Egvla,
kışıadi, işkence t",g"ı,,nİ"*,] l:T§!n$dİH*,İffi:lan kaıdeşlerimize sahip çü- l;ı;*'* , ,

m*, Ayıu atom mayınhnndanfla§ıaneve oıısenleıe- veıa-i ,, yuİuıımuz run(ıye,oe oe var.lılara, sakat kalan arkadaşlan-'ıii;il;";hi"';;ğu smrlann_mza yardımcı olmak, dan Orta A"";;ü,y;;r;;
İlerici bir mahkumun aile- u" ar'e"ıtilü bu bombalır

sine, eş ve çocuklanna maddi- ,"rpış-ffır"ış. Kendi halkmımanevi anlamda kol ,kanat y;[Jrr-klrİdınana'' savaş-germek, insan olmak demek, 1*l. 
"-"rll,""'"-p"ryallro,İ-tir, nin ve urt,n o"İ--.İry"-şYurttaŞlar, yerli egemen sınıflaıın-ğçği!

Tlim cuntaya kaışı olanla- insan hİyatına, kendi yurtta-ş_
rın Dayanışma ve Yardımlaş- lannrn |İayatuİa taç 

- 
paıaııİ<

ma içinde olması, diişmanın değer verdiğini çok 
-iyigöste_

sadece zorbalık ve yalandan riy"or. Kenği ülkesinde -atom

ibaret gücün9 kaşı çıkmak, bombası patlatmaktan perva
onu en zayıf olduğu yerden duymayaıİann başka tılkeb-
vurmak demektit. rin halklanna kirş, atom

Yurt içinde ve yurt dışın. bombalannı nasıl canavarca
da mahkumlar, mahkum ai- kullanacaklannı bir düşiinmek
leleri, ilericiler, arananlaı, gerek.

Yiğit MBE§ li Aıkadaşlar,
Bu sosyal hakkırnıza ya-

pılan nldırıya sessiz kalır§ak,
ileıde çok düa biiyük §aldın- kadaşlar
lar yapılıbihcektir. Zaien on- Jtieder str

MB§E öğıencilerinin tiim sebep olan şe"*izliğiır$lv_enü,
bu antilemo[ıatik uygıüına- cadele etnememii değit mi-
lıra kaşı bhük içinde yöneti- ı ı
cileıe ilettiği talepler ise sudan
bıhıneledu, oyalaınalaıla ha- PRİMLİ DONU

istedil<leri sos-

baştarafı s. I'de

yoldan 320 milyon DM kar
sağlanacaktır

buıada kalmş olsalt, sadece
alıcaldan yasal yaıdımlar ne
deıiyle 320 milyon DM fazla
ödenm§ ohcaktır. Başka bir

s TuzAGıısııaltı ediliyor.

nü aşığma §ınuyoruz:

mıza saldındn, *iniiıüdilr.
Neden peki? Neden bu

kıştlamalar ve baskılar?

MBSE öğrencileri tiim bu
nedenlerle hi*lannı ceıi al-
mak, bu üir uygulamalar kar-
şısnda sessiz kalınıyacaklannr
gö$ermek amıcıyla birleşrek
bir komite hııdular ve bir
gıınilk BOYKOTIa yönetici-
leri protesto ettiler. Daha son-
ra lhıbburg'da bir yilıüyüş ya-
pan öğıenciler, değıttıklan bil-
dirileıie lramuoyıınu bilgilen-
dirertk kaıarlılıklannı dile ge-
tirdihr. MB§E öErcncibrlnin
oluşturduğu komite adma ya-
yııılan,n bildirinin bir b{il[imü-

çıkacağını dişilndikteri işsiz-
liğin yilkiinü bir ö§iide azal-
tacak ve ayni zamanda §siz
kalacağmı hesaplad*lan yak-
laşık 20 bin liiıkiye'li işçıye,
özellikb "işdzlik parası", iş-
sizlik yaıdımı ve sosyal yar-
ilım ödeıııe kiilfetinden kur-

aile- pıimli geri döıiiş yesasının 1-
ıdan maçlan daha da şralanabilir.

Ancak özet olarak stiyleyecek
,, Alman tekelci patron-
cunta hiikiimetinin de

olursak

I

tulacalrtı. Çalşma Bakail
Bliim'un açrkca belirttigi gİbi
geıi dönüş primlerinin tiitçe-
ye yiikleyeceği kiilfet 220
miiyon DM'dır. Ancak çri
dönecek işçilere ve çoqıklan-nı 

_ ödenmeı{ geıekli çşitliyardmlar ödenmeyerck bu

lenmiştir) tası tarağı toplaya-
rak üIkeyi teık etmeye mec-
bur etmektir. Böylece,6 Mart
seçimlerinde Almanya'da ya-
bano di§nıanlığmı direkli kö-
rükleyen paüiler en gerici ke
simlere verdikleri ı*izü de bir
öQüde yerine çtirmektedir.
Bu dunım ayni zamanda, ya-
bano diişmanlığmr körükleye--
cektir.

lannın,
mutabakatını alaıak, burada
-ş1ı çnda- naçar (çapsiz)
kalın çal§an . hsanlanmıza
hazııtadğı bir fuzaktır. Bu
durum, Galata'da üçkağıt atan
tophane ktilhanbeyi ile eıke-

. tesinin dıınımu kadar açıktır.
"üçkağıda" gelece\ olİn da
ortadadır.

Dönecek insanlanmuı Tiir-
kiyede nelerin beklemekte ol-
duğunu §ıralaıııanrıza şu anda
geĞk yok. oııu şimülerde
boyalı basnda şk şk boy
gö$eren san sendikacılanmrz
da yanm ağızla siiylemekte-
ler, Gerekli ve önemli olan,
büyük bir bö[imü burada ka-
lacak olan çalrşan inşnlınınr-
za, bundan böyle naçar du-
ruında kalmamalan için, yerli
ve yabancı üim çüşanlaıla
birlikte §yerlerini korumak,
taııı isülıdamı sağlamalc, daha
yeıinde bir dey§le ekonomik-
demıikratik ve politik haklan-
na "ahip çıkınak,için neler
yapmalan gerektiğini siiyle-
mek ve bu yönde adnnlar at-
maktu.

"Artık saklanmayacalr ger-

çelrkr ortadıdır. Henüz gçen
yılki MBE§ öğrencilerinin sa-
hip oldııklan birçok haklaı
bu yıl yöneticiler taıafmdan
eaşedi|m§, öğrencilerin elin-
ğgn ılmmıştır. öğıencilere ki-
tıp paralıımı ödeıne ğbi yeni
yirlkbr bindirilmiştir. Bunlann
ke|ime ınlnmı yarolan haklan-

Bliim'ün ıüylediği gıyet
, nettir. Bu ıüstakbel §sizleıe

Yasada bilerek es gçilen
çok önemli bir huşıs da geri-
ye döneceklere ödenmesi ç-
ıeken l0 500 DM ile çoaık
başma 1500 DM primin nere-
de ve nasıl ödeneceğdir. Bu
dunım hrç de "iyiye alaınet"
değildir. fXinecek §çilerimizi
bu konuda önemli bir §iprizin
b eklediği aç ütır. §ç ileriİnizinAlmınye her giin deıin-

leşn bir $unıhmm }eıiıinde-
dir. Peki kime çelıüiıiliyor bu-
nun kıhn, efaş? Elbette e-

dey§h, dönecek §çilerin sa-
dece bu konudalci mevcut ya-
salıra göre dahi haklan olan
meblığm _yanı ödenerek, ge-
ri dönmeleri sağlanmış olı-
cal$rr. Buıun dşında işvere-
nin öd.diği emekliük pıimleri
işeıi emeklilik kasasndaki
§veıen psylan vb. doğal ola-
ral( Alman işveıeıılerinfo cebi-
ne, kar hanesine girrıektedir.

Yasaylı amaçlanan üçiincii
husıs; Atınan tekelcilerinin

köpıü vĞ barajlarüan sonra E-5
kanyolunu da Avrupaldaki
işçilerimize satırıayı ve onlara
bir an önce "köşeyi döndiir-
meyi" kafasna koyan Süiin
Özal hiihimetinln y-enl bir ke-
tenpeıesi ile lg§ilaşnalan
ihtimal dıhflindedir.

ınekçilere, bP emelrçi işi
çocııklanna. işte sosyal halı-
hnn kıştlınnası, §te milyon-
larca §dz ve çnalrlık yeri oL
mayan insan, §te Bıfiig'den.
yapün kı§ıtlanalar ve diğer
Yandan sihhlınınly1 yatınlaı
milyaılar. lşte ihıisburg Maı-

bu yasa ile Tliıkiye'ü işilerin
çocııklan ile birlikteeşleri ve

geıi ıüinmesini şrt koşank

Gerek Alman, gerekse Tüık
boyü basmınm aylardır da-
vul zuma ile "müjdelediği"

24ocAK'AYENİETİKET: ANAP HüKüMETİ
baştarofıo, |'de ve 'igeçekçi" davranacağınm

şilk taban fryat politikası ne_ kanıtlan_ymş_ gibi_sıınmayave
deniyle zateıİ llıeİm gerileme- bu yöndelri_ ham hayallerinin
si cğıiilen tanmda. §lmfi ae kaynağı olarak göstermeye
yiİlİset faiz yeni bir'gedik a- çalşanlar,_çgk gçmed_e_n ne

!:acaktır. llaİl< nannİı l«raı_ yaınan _!ir lata 4ptrkl"T-
ferinden zaten yalonmalrta o- anlayacaklardır. Fakat _yine
lan esnaf, zınİ*ar ve orta de, bu kişi ve çevrelerin,
buıiuvazi de aynı akibete uğ- tıplo her gün bir eczaneye gi-
rayİcal<tıı. öİal, tİlylelilrIe derek inatla "hayııç" steyen
tekellere yeni kaynak aktarı- tavŞanm, yan!ş yeıdeıı yanlş
mı peşindldir. senistemenln oez§uu eczanö, 

zloqı<karaılannın özü. sahibinden yediği wmnıkla
tekeller dşında kimseye ha- dİŞIerini kaybedeıelİ çekme
yat hakkı tinımamattaiır. nu şinin ertesi giinü, yine ayru ye-
öz,öıalproğramınındemago_ Ie gdiP: bg kez "havuç-zu5ru"
jft'cilasıİn -aramOan g,r" dUl istemesi gibi davranmİlan'şa-
parramal<tadır.Hiikiimetproğ_ l$|cl olmayacaktır. Tıpkı
;aıTrun şuıa§ına burasıia ğ- Tİ*-lŞ koııgresinde san sen-
kuştunılİnuş ve artık burjwa dikacr çetesinin yapğğı, dişle-
hiiÜimet prbğramlannın'k{a_ ri döhİlmüş Şevke? Yjhaj'ın
sikleşmiş. küplaşmış bir kaç L\ınta_ve onun, "yeni" hiikii_
kof vaadini pertavnzla bulup, metinden ağlaya szlaya "hic
cımbızla ayılilayarak, bunlan d.gğitsc havuç suyu" iitemesi
sanki özal'ın 24 Ocak kararla- gbi...
rını"ed<isigiti"uygulam_ayıp, Halkımız özal'drn hiç
daha yumşalı, dıha "politik" bir şey bel«lememektedir. Ak'-

sİne, demokrasi içİn, hayat süıdürmek gerektiği ve bunun
şartlannın iyileştiıİlmesi için, başkaca biİ yolui'un olmadı-
iş+kmek-hiiniyetiçin,Cunla ğı,-her geçen gın biıaz daha
ya ve hükiimetine kaşı kesin, ğenış uiirutıen'in uıııncine ta_
kararlı ve öryütlii bir mücadele iınmaktadu.

PAPA "KARDEŞİNİ"
ZLYARET ETTİ

. baştarafı s.l'de kılması icap ederdi. Naşıl olu_
levizyonlan suikastın Sovyet yordu da Ağca ile suikasti
y9_ BülcT gizli senislerince i'planlayan'', Ağca'ya ''silah
diizenlendiği iftirasını yayma- temin eden'i Antonov sıhhati
ya başlamışlardı. Zamanla bu bozulduğu icin serbest bırakı-
iftira gerçeklerin sert kayası- lıyordu.- Aha emperyalist
na çaıpmış ve tuzla buz ol- pİopaganda ağından etkiİeren
muştu. Antonov'un serbest genİş -kitleleİ Utlyle sorular
bırakılışı basın-yayın organla- jormazlardı. Herkesin kafasın-
rında Çok küçiik bir yer işgal da suikastı Bulgarisüanln yap_
etmiş, iistelik bu serbest bı- tırdığı şeklinaÖ nır ımal'tİı-
rakma 'sühi durumu bozuk marı- yÖterliydi. Emperyalist
olan Antonov'un evde göz kompÜ merkezleri bbyİesine
hapsinde tutulacağı' şeklinde hayasızdılar. Papa'nın''güven_
sunulmuştu. Bu mantıkla e- diği kardeşini"'ziyaretİ işte
ğer Ağca'nın sıhhi dunımu da kiİlelerin kİfasınOaki bu lmajı
bozııl§d onun da serbest bua- canlı tutmaya yönelikti.
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Bah'da gerçekçiliğin, bur-
juvazinin iktidaıını perçinle-
diği üinande hzla yiikseldi-
ğini di§ünecek oluıtak, bizde
oldukça erken,ama bu neden.
le de oldukça hastatıklı bir bi-
çimde serpildiği gözden kaç.
mayacaktu. llluslaşma siireci-
nin noktalanüğı, burjuvazi.
nin demokıatik kiiltiiıiiniin
yerini yozlaşmş değerlerin
kapladığı ve demokratik gele-
neğin §çi sınıfınca omuzlan.
dığı bahda, yazar, geleceğe ait
hayallerini yitirmiş bir birey-
dir. Iftpitalizm, onurlu olan
ne yaısa çiğneyip geçmekte,
iyi ve giizel olanuı tahbna, pa.
rayı _ye çirkefliği otuıtııakta.
du. Insına veıuceği $izel bir
gelecek yokhır. Terılne hep
dmakta ve sermayeııln kanlı
ellerinde kirtehnektediı. Ba-

işçi sınıfının yenındı sıf tuta.
cak değildir. Ya ü aıistoiıı.
sinin altuı çağını özleyecck,
ya insınhğa kaımsıı biı tab.
lo çizĞcek,yadıartık taıih ol.

Oysa, gerçekçitiğin yükse-
üş dönaııinde, stimiirgeleş-
mekte olen Osınanlı toplumu-
nun yazaı:ı, eski yapının par-
çılınıp, yerini yeni ilişkileıe
bııakmasından heniiz umuüu-

tılı burjuva yajzann, onu bü-
ttin ohımşızluğuyla yınıtma,
gerçekçi biı gözlemle eleştiı-
me çabası, buradan, kapitaliz-
min kendisine ve dolıyısıyle
insana vereceği bişeyi olına-
yşmdaıı kaynaklanu. Elbette
gidip, daha ilk gençlik yıllan-
nt yaşayan, öfteli ve deney-
siz, bilimsel bir diinya göıi§iin-
den yoksın, gelecek konuzun-
da hiçbh $ivence veremiyen

zan'ııı. Tabii ki; onun yüreği

Halkrnı, insanlan seven, i- ],lYlJü_T^ğİni halkma, iyi-

yiden, giir"İa"n r" y"*iİ* lİle',"1t.vanna adayanüim

;-"-;ff ne yaısa ohla,lçio o-t$gb'_,::.
İllrlJrl". 6rl.tll"rll"; sİıı" ||aşl $ııseyin şimdi Tür-

ffi;üı;,iüri;-iıırit,i .ıo, [g9 d", 
_bT"}ryanede 

yahyor,

d;G ;a;=6pİ",'m"" y"rrr-llr_ !1Y!,|§n aıasnda, bakı_

o"- Htl*vİ rorlİmaİgl'ln mı ve tedavisi ise bir hayü pa_

kalemi bir yıldır zuskun. 'jI'_9i91 i:Ysa; Yur.egı 1eT---b' 
u"g,r"-ı."a* r"vrl"- HT:_':l'-l.:[Yl ozan'ın, Hal-

ffi igd;§*:ffm iuT#f,:"Ti-t"*1; 
*:'

kit;ph;ltl-Ö"l,ş-u ;biri Yo.ko, onu, hastane ka-

a;;; 
",oı"r,. 

r"riaı ı""-a, psına bırakı,.erirler,_ Türkiye'

;üİ; İ.;;";.ü-* aıE"i de üi11 yo.ksullar gibi..

;;İr;a çüşmalan o'riıın Ozanln hastane masraflı,
;iİa;l*i'içİİıa" yer aldı. lTl$p3.Jıararırıca katkr
ft-J;bili, 1,iİUu l.aİar yapıtı , da bıılunmak. istevenler bu-

;İ-.;-- 
-[İo-6i. tİstır" 1ı}"_ i.ç_Tl_ §_ün; Ttl,RKtyE

:§Hl,sffifr"T ffi iş,İ$§İ!tİ[ :ffiTkY
;t", İ'dll-lnıılır adh yipr ba yatırmüdıılar katkılarını,

ozANA
ı

sAHıP
§

çıKALıM
tınm ilk basksı l966'dayıpıl-
dı. ve zaıııann iktidan ile ba-
şı derde girdi. KIZILIRMAK
için üç yıl hapisle uzun süre
yargılandı. üç ay kadar mer,-
kuf kaldı. Bu kitabm 6. baskı-
sı l98l yünda yapıldı Diğer
şiir kitaplarından "OGLAK"
3 kez, ACIYI BALEYLEDİK
3 kez başldı. Ifuürmak adlı
yapıtı Venedik üniversitesi ya-
yuılan 1972 yıllığırıda Prof.
Scarcia'nın ön*izü ile italyarı-
ca yayınlandı.

kalemi zuslçun dedik o,

Sabüattin Ali'nin "İnki.

Oysa Rus demokra-

lapçı, demokrat" gerçekçi ö.
zelliğini, kendi sözleri'de ye.
terince aydınlatnaktadu:'E.
debiyat..bir nevi propoganda.
du. Ben hiç bir zaman sanatın
maksabu olduğuna kAni ol.
madım. sanatın bir tek ve sa.
rih maksatı vardu: İnşanlaıı
dıha iyiye, doğnıya, düa gü-
zele yükselfrnek, insanlarda
bu yiiksehne aızusunu uyan.
dırmak."

İş te onu eleştiıel gerçekler-
den ayuan, hem de nitel an-
lamda ayıran edebiyata yük-
lediği bu işlevdir. Burjuva get-
çekçi yazar, insanlığın dunı-
munu kavrayamaz, ancak yan-
sıtu. Bu miyopluk, insanlığın
kurhıluşunu göstırme, ühası
görme çabasından alıkoyuyor
onu. Kapitalizmin yüıcılığını
ve insani derinliği, erdemleri,
yücelikleri karanlığa gömüşü-
nü tawir eder yalnuca. Elbet-
te bu kadan bile, azrn§anma-
yacak bir başandu ve insanda
kurtuluşunu kapitalizmin dı-
şında arama ihtiyacuıı doğu-
rur. funa o kadar!

onoe

aıasuıda
"bize

bir ıiire için-

şaş,

se Tiirk
hattin Ali'nin

du.

mokıatik
bütiin bu

gerek-
Saba-
çığrır,
irde.

dınlarını mükum eder: dedir. MatkoPaşa'da, 1947'de

-Ne diye cevap vermiyor- Çıkan-bir.yazsındaki.şu ciim,
sun, dedi 1hlltıendt;. nax uiz leler, tugün de her demokıa-
seninle nası aıauaar ;il": tın altına imza atabileceği bi-
ruz. Sen bizim köylü kardÖşi- bilinç ve yetkinliktedir.
mizsin biz de sizdeniz. ,,Biz istiyonız ki, bu mem.

ÇoPgn alAka ile so^rdu: lekeflte ü;"üil-diş, ııi u"ş
- Kimlerdensiniz?
Buraü .kimieidensinİz,, 

}jil:H İf,ffih'"ğİi,i}il*il
şonı§u, b_u. tek kelimelik ciim. ,""ra"""-oışrn.
le, gerçekte.ayüılann suratı- "-;B; i"Iıv"-, ki, bu top.
ll_L"}"LflYuİff p^Pl's,,"rıi]irJ,iiid-eüin;idıaı,ü-
v.aPt|I-,.. x.ıne Dur-aoa Şa,Danat' falannda tasıdıklan fikiiler-ti.l.a['nln popiilizme $§-". a;;Ht",*föpıı. uu wrdun
9lgı,_CıPl( Du4uva "Yrl,!§: ve bu haİkın İaİarına yahutlatanlığını v9._.o,}uıl. .yqryJ ;oif]iltirıan_:ışı"eırainnasıl ele ve.rdiğini göste_rmek -h;;fi;rril,ı5;.
amacında olduğu belirtilmeli- "-:.r'-.----'
dir. 'Biz istiyonız ki, şu top.

Sabahattin Aü, fiiık de- raklar ve onun_üzerinde _yaşa,
mokratik edebiyaİ pteneği- yan_ insanlaı, h.içblr yabancı
nin önciididiir. Leniİ'ın B[e. devletin oyuncağı olmasuı."
linsky Dobnılyubov, Çemi- Şimdi kimileri h6li şunu
şevski'yle övünmesi ve onları tartışıyor: Sabahattin Ali ya.
işçi sınüinın, emekçi halkın, şasaydı, eserini sosyalist ger,
demokrat ayduılann öğrehne- çe_kçi boyutlaıa ulaştıru mıy,
ni olarak nitelemesi ne kadaı dı?
yerindeyse; Tiirkiye'de ilerici- Biz, !u sonıyu şöyle sonı,
itemokğt kiiltiirustalannın o- yonız: Göıevini yapmasaydı,
nunlaövünmesiveondan ders- en verimli çağuıü katledilir
ler cüarması, o kadar yerin- miydi?

y.GüNEy,İıı yruİ rİı.mİ: DuvAR

Şurası bir gerçek, özellikle _pıyorlar, clevrim"l ma.]ur rtly-
son-yıllarda yİni-yönetmenle- !"yçry\. Anlatılmak istenen
rimiİin olagİntlstii çabalanyla belki de. bu değil,.ama_ ister i*
yaptıklan frlınler, d',ışarda ğer- temez siyasi_mahkumlann dt
İ"İ.t"n kavda değer'basaİlar ğer mahkurrıtara nazaran düa
ğOsterlyor. işte,-ççen sene iyi koşullarda_yaşadığı izleni-
seılin i]ihn Fi:stiviiide. ,,Gı_ mi çıkyor. Bunun yaır§ıra
miş Ayı" ödülünü kazanan bazı sahneleıi.. yorumlamak
"Hakkari'de Bir Mevsim"den mümkün değil. Örneğin düğün
sonra, şimdi de yönetmenli- sahnesindeki _öldürme olayı-

ğini İ'ılhaz Glnğ'in yaptığı lın, filmle. bir _lağlanüsınıiDUVAR" filmf oynıİyo-r, kurmak çok zor. Buna başka
Berlin sinemalannda. bir örnek ise, iyi ve kötti gar-

,,DUVAR,, hakkında. Tiir- 9ivT|Tl,hiş bir s:asi=!ılın-
: . cın rot ovnamanıaslna rapmen-Klve,deKl sanaı Dasııımoa oı- , ^ .? ,.. coclıK manKıımEra IarK[ oav-

masa bile, Avrupa'da çok söz Y.-.-:":'-;:-'
edildi. tlatta rı- arı," İ'rt"İ, ranı§la1, Çocuklara PI"j l{, , __ı__,_ mııamete yaDan,sonoereceın-
cıkmaoan nakkln(üı oluıruu o-,, . .ı.! _ .l ,_ rt__ sancu gaİoıvan (runca| ı\ur-lum§uz eleşıınıeryapuoı. ner- ır \ ? .,.^ ^.
halde bunuh nedeı'ıri'filrnin vö- tT' le-og.n lYı( örr sıYasl Dırrn'

netiminden kaynaklanıyor. İr§İ:_T':YoK§atamamen
çünkü, iıımazcıinevgJr"İİİ_ P:_':'$_rl mı? Eğer.rastlan-

,i"-" or"ti rd.d; -;;L; 
l']LP:J_f:F!e_ işlemenin

;;ıiilk "ı";d& 
*. i,ıı,*ai'r: 1"111. 

ne?_Hepsinden önemli_

a;-d; ç"k;; "aiGi. 
üşı 1,9r T1loy.uTa cö,gpry,

lerder biri oldu. zun""arıv-o_ müz herşeYin Yein valıldlğı-
,,,- ],D,rr"",\ eğer u"şı.r-tı" 11,_T9P malrkumlara bu ka'
yonetmen tarafindan'İ."a- 91,1}99,9"::nldğmı, ceza-
'sevo 

şimaive ı.ua", vİplu" ::§T"d:kt !j durumun, kötii
a,Jg"ıdrair-;ı* bı'ai-.oa; rydggi|öT, cşza9vi yöneü-

farklı olurdu. mi meselesi yoksa başka ne-

Film, Türkiye'deki ı denlerinin mi oldrığunu an-

ıe.ınae iutuııu ın*ıuffi 'u$İn'u'tr.eden siiylediğim

iüiü}iğ:_{*"li:"l""iii:iil}:şımrirj$ı*".raıi?*,gutannl Konu a|mış.
"- y;;il; ço"u(, t"an ,. }|}.j:.':*,T anlaş,ümasına

_]- - yardmcı olınuyor. Sinemada,erKel( manKumun cezaevl yo- l ,. , , .,.
;;*y.ğg;dry",ırıı" İuİı."i- !"_l1'_':.9ği ve özelliği açı-

i;;-;; u,i'ııışkiı",a"" 
" j;ğ;; :':9:l_J.Tf:nılacak bir ç ok

bir sürü sorunlar. nrg,ın-,İİİr- İ:l^'fjj,_9İ,"-li olan ne ya-
Dacirsrna. neyır anlatılmak is-

:;#," }ül}İH"iİ Js:,yi i" nıtig i"e karar vermektir.

alaca-

muş olmuŞ buıjuva demokıa.
tizmini yeşhayı, diri tufuı.
ya çılşacıkhı. Amı bunu, an.
lattığı diinyının çirkinlikleri.
ni göderme geıeğini, gerçekci
ve eleştiıel biı yöntemle yeri-
ne getirecekth.

mut olıyı konu edinenve ken-
di diyalektiği ile kavgaya gi-
ren yeni bir edebiyatın, so§ya-
list gerçekçi edebiyatın doğu-
şudur. Yanıbaşında, önünde,
bu edebiyatın ewensel diizey-
de, gözde yaratıcılanndan §a-
zım gibi bit devin bulunması-

gerçekçi yazann, neye el atsı
elinde kaldığı ba diinerıı ola-
cakhr.

Nitekim, burjuva gerici sa-
nat anlayşına kaışı,J'sanat ga-
ye değil, vasıtadır. Gaye ha-
yatdır." göıüşiinü §avuııma§ı,
bunu eserlerinde devrimci-de-

Boşuna bir ıranştu bu. Ta-
rih kannnı çoktan verm§tir!
fiirkiye, şu ya da bu biçimde,
kıpitalist ilişkiler ağı içinde
yerini alacaktu. Sonın, bu ye
ni yıpının Tiirkiye'yi ele geçir-
me siiıeci içinde, nelerle kar.
şdaşacağuıın bilinmesidir.

Büyük Ekim Devıimi'nin iş.
çi sınıfına ve insanlığa bütiin
bir diinyıyı kazandırmakta ol-
duğunü İakındın gören Nö.
zm, burİlva yazann duşlfliğu
cOzİlmı*lzlllglln aş,lma gereci.
ni bulmus bir vazaı olaıa} iil-
keye dön'ecetİlr. gu gerçek,
işçi snıfının bilimsel diinya
göıüşilnü edinmiş bulunan ve
onu edebiyahn kurtancı bilin.
ci yapın sosydist gerçekçilik-
tir.

Sabahaütin Ali, Nazım'ın
eski edebiyah hurdayı çevir.
diği yüarda, gerçekçi hikaye-
lefr, iiirleıiyle, kendisine ede-
biyat dünyasında yol açmaya
çabalamaktadu. Ama bu ger.
cekcilikte- dönemin kof halk.
çlıİını aşİn, eleştirel olınakla
yetinmeyen, demokrat ve ile,
ii bh öz vardn. Nazm bunu,
Sabahattin Ali'nin Resimli Ay
deıgisinde yaymlanan "Biı Or,
man HikAyesi"yle ilgili ola.
rak şöyle ıiçıklaı: "Köylü psi,
koloiisinin bütiin tutucu ve ile-
rici İanhnnı, ilkel sermayebi,
rikimini yapan egemen $içle.
rin gen§leme yolunda köylü.
yü nasıl dağıttığuıı.. zeki biı
İıvdınlü iç-inde görüyoruz."
Yıllar sonıa, ilk hüayesini,
polisin kaıa listesindeki Re-
simli Ay dergisine verişiyle
ilgüi olarak şunu söylişor:
"ilk yazısını bize getirişi, Sa.
büattin'in antiemperyalist,
demokratik temayiilünü gös,
teriyordu.

leşimde
mümkiin

bL özle sergilemesi;
etkilerisağlam birbi-
öziimlemesi §onucu
olmuştui. Eserlerin-

de, dönemin kapitalist ilişki-
lerinin, metropol şehirden kır-
sal kesimlere doğru yayiırken
yaıettığı 5niımın, canlı bir bi-
çimde yınsunası, işte bu de-
rin kavray§uı sonueudur.
Ama onebu dunımu tasııir et,
mekle yetinmiş, ne de buna
hanflanmşhr. Tenine, bir
ç ok hikayesin{e, ç_el§kiler yu -
mağının bağnndaki yeni
tohum halinde gelişeni sezm§ -

tir. "Hepsi hayata birer mik-
tar kin borçlu" olan ve kapi-
talizmin yokzullaştıncı $icü
kaışnında yan-ayün seı§€-
riler, di§kiinlerolmaktan kur-
tulamavan rmıc§ız insanlann
rışlst ö4llUeıln agzına nasl
yakalanüklannı anlattığı "İ-
çimizdeki Şeytan"da, faşb-
min wnıcu gucilnü ve tabanı-
nı çok önceden gösterebilm§.
tir. Yalnuca onu değil, faşiz.
mi hangi güçlerin durduraca.
ğını da: "Bu$in burada şu,
rada teker teker yaşayan ve
çalşanlaı, yann birleşince bir
kuwet olacaklaı ve en kuwet-
li silah; haklı olma silüuıı el-
lerinde tutacaklardu.

pek görünmüyorlar filmde. Sa,
dece bir sahnede, fayet güzel
kıyafetleriyle sabah sporu ya,

Sabahattin Ali, "Kiüle ile ıs,
tuap çekmeyen, halkın sevin,
ci İe yiizü güüp onun isyanı
ile şaha kalkmayan" biı yaza,
nn halktı olamayacağını öne
ı{irer. Halkç ılığın gerçekçilik,
le bütiinleşmediği bir edebiya,
tın, geıçek hayatı ve insanı
kavrayamayacağını §awnut.
Ama bunu, yazar için olduğu
kadar, halkçı geçinen ayün,
lar içinde geçerli görür. "Kö,
pek'' hikayesindeki mühendiş
le köylü arasında geçen konuş,
ma. bir kac ciimle ite aslında
bütİin bir ıİevrin "Köycü"ay.

ı]

duı. Yiizü batıdaki i-

ve onun

olarak

altında

da
çö-
§o-

A§KE&§İaLEŞTİRME: Biı devieün, ülhtsinde, askeri
giiç, askçıi üs, savaş sanayü bulundurmasınm, uluslaaıası
ğıÜşmg ile rjmqmıyla yı dı kısırıen yasakltnması.
A§Kg*§İaL§ŞTı*İLMİ ş BöLGE : Uluslarara*',inİş-
malar geıeğine6, biı deştetin ükesinin bii kesiminiı ıs.
kçışizlştiıİlınesi, orada asteıi güç bulundıımasınm, §a,
.taş sınayii kurmısının yaşahlanması. ,,,.

AS KETİZII{ (Ç İLECİLİK) : fıinya nimetlerini ylqsıy^an,
dinsel ahlAk'L,tıtlşti. Buna göıı "ahliksal yetkinliğe" u,
laşmak, "tannya yaklaşmaE" isteyen biı insan, dünyanın
tiiİı nÜıctlerinden vazğeçmsüdir; "Vücudıııı tiirn bbhle,
ıiıi önleğeli, bh yana çekileıuk, yokluk vo çile içinde
yaşamalıdır. "AskĞtbm", gerici bb teoridir. Emekçilcri
Luİtuluş ve yaşayış koştlannı.iyileştirme savaşımmün
septıma amacıııı giibrıektediı. Insanı her yanlı ve u]ııım,
tu-get§tirmeyı_ ödev bilen bilimsel sosyalist ideolojiye üa,
mamen aykındu.

ASAII{A : Biı toplumsai:.ğkonorııilt formaı$_onun tüıihsol
geİ§mesinde bit-dönem. Bir formasyonun aşamalaıindaı
İiceİ vt nitel aynmlaı şardu. Fakat bu aynmtaı, çoşitli
toplumsal-ekonbmik f omıasyonlaı arasındaki aynmlat gi,
bi-derin değildir. Bu yüden, bir aşamada diğerine geçiş,
sosyat devrimler yoluyla değil, bir aşamanın diğerine gi,
derek girmesi ile gerçekleşiı. Her aşıuna, formasyonun
karakteriştik nitelİklerine sahiptir. Markşizm,Leninizm
klasüleri şunu öngörmüşlerdir: Kominist formasyonun
gelişmesi iki aşamada geçecektir: Birincisi, alt aşama, sos,
valizmdir. İllnclsl üst aşama komünizmdit. komünist for,
İnasyonun bu aşamalaİı arasında esaslı aynmlat vardır.
Fakat, iiretim aıaçlan iizerindeki toplumsal miilkiyetin e,
gemen oluşu, sömüriicü yokluğu, üretimin amaçIan, top.
Iuınun planlı gelişmesi gibi komünbt formasyonun ana
nitoliktğri, her;i§.,i itşamaila da karakteristik çizgii+rdir.
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